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I FORORD.

Feltarbeidetpå Lakkenble konsentrertom gruva, og
da fbrat og fremat om nivåene43o og 481. På disse to
nivåeneble på de mest egnete stederde stbratealepper
og sprekkerinnmåltmed kompass så godt det lot seg gjbre.
Knusningssonerog stbrre alepperfylt med sleppemateriale
ble og oppmålt i forholdtil fastmerkerog senereavaatt
på gruvekartene. Sprekkereller stikk med utbredelsemindre
enn 2 - 3 m i noen retninger ikke tatt med.

Profilkartenefra gruva vestenforWallenbergsjakt ble
gjennomgått,og stederder karteneantydetmulige for-
kastninger,ble i den grad det lot seg gjennomfbreoppsøkt
for eventueltå måle inn disse. Dessverrevar partIetlike
bst for synken (vest)på 430 praktisktalt utilgjengeligpå
grunn av drlften,slik at dette parti av malmen som var meget
ujevnt og oppknust,ikke ble undersøkt. En del av de mest
markantealepperpå dette sted var imidlertidalleredeinn-
tegnet på et kart.

Under de arbeider som her er nevnt, ble også andre

struktureriakttattsom for eksempelbåndingi malmen o.s.v.

Videre ble det ved hjelp av stereoskopog flyfotos
undersøktom det fantes struktureri dagen som kunne ha sin
årsak i forkastningerog sprekkdannelser.Endel turer ble
foretattute i terrengetfor å oppsøke slike steder. På
to egnete steder ble det også foretattdirektemåling av
slepperog sprekkermed kompass. Der man kunne iakttaglide-
striperpå sleppeflater,ble disse innmåltbåde i gruva og
oppe i dagen.



På hovedkontoretpå Lakken ble det tegnet av en del
av profilkarteneaamt et gammeltkart over en del av Fortuna-
sålen der en del slepperog knusningssonervar inntegnet.

Feltarbeidetforegikkhbsten 1960, og jeg vil takke
gruveingenibreneog markscheidernesamt Erling Sagvoldfor

all god hjelp. StigerneI gruva har og vært meget hjelpsomme
og vist meg rundt på forskjelligesteder.

En del stufferble samlet inn under feltarbeidetog
bragt til N.T.H. PreparantAnker Iversenhar laget slipene
samt hjulpetmeg med fotograferingenav disse, hvilketjeg

vil takke ham for. Hos Cand.real.Rolf Selmer-Olsener det

blitt tatt 2 DTA analyserav sleppematerialefra Lakken.

Spesieltvil jeg rette en takk til professorJens A.W.
Bugge som har vart meg meget behjelpeligmed gode råd.

Trondheim,desember1960.



II Beliggenhetm.m.

LOkkenVerk eies av Orkla Grube-Aktiebolagog ligger

ca. 7 mil sbrvestfor Trondheimi Meldal kommune som ligger

Sbr-Treindelagfylke. Noen km vest for stedet renner elven

Orkla på sin vei mot de brede Orkdalsbygdeneog ender i

Trondheimsfjordenved Orkanger.

Via dette ated har Lbkken Verk god veiforbindelsemed

Trondheim,og fra Orkangergår dessutenen 25 km lang, amal-

sporet,elektrifisertjernbanesom mest nyttes til å frakte

gruvensforskjelligeprodukterfrem til Thamshavnder amelte-

verket Orkla Metall A/S og skipningshavnenligger. Sbrover

er det veiforbindelsemed Berkåk stasjonpå Dovrebanen,og

vestoverveiforbindelsemed Nordmbrevia Storås og Rindal.

Det er daglig bussforbindelsemed disse steder.

Selve LbkkenVerk ligger ca. 16o m.o.h. i en trang nord,

syd gående sidedaltil Orkla. På begge sider av dalen hever

terrengetseg bratt opp mot 3oo - 5oo m hbyde. Sjmktonder

mestepartenav kisen fordres,ligger ved Fagerliavest for

Ukkendalen i ca. 300 m hbyde over havet.

III Geologiskoversikt.

1. Geolo isk beli enhet.

Det geologiskefelt som malmene på og i nmrhetenav

Lbkken ligger i, har fått betegnelsenLbikkenfeltet.Dette

er en mindre del av det vel kjente Trondhjemsfelt,som i nord

strekkerseg godt og vel til Snåsavatnetog i sbr omlag til

Otta i Gudbrandsdalen. Mot vest dekker Trondhjamsfeltet

stort sett den bstligedel av Fosen-halvbya,og videre kan

man grovt regnet si at grensengår langs en linje fra Orkanger

i nord til Otta i sbr, med unntak av en utlbperned mot

Surnadalpå Nordmbre. Fra Otta kan man aå trekke en linje

mot Rbros og videre opp til riksgrensenmot Sverigeved

Storlienog langs denne nordoverpå hbyde med Snåsa.



2. Litt om Trondh amsfeltet.

Trondhjamsfeltetliggermidt i den kaledonskefjell-

kjede. Denne består for det meste av kambrosiluriske

sedimonterog dekker store deler av vårt lands berggrunn

fra Stavangeri stSr,opp til Finnmark i nord. Avaetningene

av de eldstekambriskesedimenterfant sted for rundt regnet

5oo millionerår siden. Trondhjemsfelteter blitt oppdelti

3 hovedgrupper,nemlig:

Rbrosgruppen.

Stbren-Bymarkgruppen.

Hovingruppen.

Sistnevntehar en undergruppesom har fått betegnelsenHorg-

gruppen.

Rbrosgruppenssedimenterstammerfra overgangenmellom

Kambriumog Ordoviciumog utgjør Trondhjemfeltetseldate del.

Den bestårvesentligav glimmerskifre,av og til med karbonat.

Stbren-Bymarkgruppenbestår for det meste av gremnstener

som er metamorfe,submarinelavaerav basaltiakaammenaetning.

Det finnes Lmidlertidog lavaermed sur sammensetning,nemlig

kvartskeratofyrer.Disse har imidlertidikke den utbredelse

som de basaltiskelavaer har.

Kisforekomstenpå Lbkken ligger i Stbren-Bymarkforma-

sjonensbergarter. Forbvrigforekommeri denne gruppe jaspia

størreeller mindre mengder,samt evartfjellog den sedi-

mentmre vasskia. Gabbro og trondhjemitgjennomsettergrønn-

stenene.

Hovingruppener den yngste gruppe 1 Trondhjamsfeltetog

består av forskjelligesandstener,leirskifreog kalkstener

samt rhyolitter,porfyritterm.m. Et meget interessanttrekk

ved Hovingruppener de forskjelligekonglomeratersom opptrer

blant de bvrige sedimenter.



Vennakonglomeratetsom utgjar basalkonglomeratetfor

undre del av Hovingruppen,bestårav boller av grönnsten,

jaspis,kalkstenm.m. Vollakonglomeratetsom er basal-

konglomeratetfor bvre Hovingruppeog Lyngateinskonglomeratet

som er det tilsvarendefor Horggruppen,er andre kjente

konglomerater.

Trondhjemsfeltetdanner nu en mulde, der Hovingruppen

ligger i den sentraledelen. Bergarteneer ofte sterkt

foldetmed foldningsaksersom står bst-vest. Ved Lbkken

falleraksen svakt i vestligretning. Skifrighetsplanet

faller vanligvisnokså steiltmot nord.

. Lakkenfeltet.

Lbkkenfeltetutgjør som tidligerenevnt en del av Trond-

bjemsfeltet. Som bilag er lagt ved et geologiskkart over

dette felt utarbeidetav Dr. C.W. Carstens. Av kartet frem-

går at Lbkkenfelteter begrensetav Rbrosgruppensbergarter

både i nord og i sbr. Glimmerskifreneer ofte gjennomsatt

av ganger av hornblendeporfyritt.

Bymarkgruppensgrønnstenerdominereri store deler av

Lbkkenfeltet. De er hyppigutvikletmed pillow-strukturer.

Spor etter vulkanskeutbruddav aske og bomberfinnes enkelte

steder i feltet i form av tuffer og agglomerater. Lagning i

grbnnsteneneforekommernesten ikke. Grønnstenenei feltet

er nokså forskjellige,og professorStrand har delt dem inn i

4 grupperetter farve og mineralsammensetning.Vanligmineral-

sammensetninger albit, epidot,klorittog hornblende. Denne

sammensetningskyldesmetamorfosegradeni feltet.

Forutendisse grønnstenerforekommerdet i nærhetenav

kisforekomsteneen annen type som antas å være vanligegrønn-

stener som er metasomatiskomvandlete. Disse finnes både i

ligg og heng av forekomstene. Det synes å ha foregåtten til-

fbrsel av kullsyreholdigeopplbsningerhvorvedhornblendenog

delvis også epidotener brutt ned og man har fått grønnstener

beståendeav albit, (epidot),klorit og kalkspat. En del Ca

synes å være bortfbrt. Carstenshar tatt for seg hengbergarten



ved å ta pröver av denne i forskjelligeavstanderfra kia-

kontakten. Han fant at det nærmesthengen inngikkstbrre

mengdermed klorit og kvarts og lengereunna gikk sericitt

over til å bli hovedbestanddeleni bergartenved siden av

kloritt. Kvarts inngikkalltid i stbrremengder. Dette

skulletyde på en matasomatosemed tilfbrselav K20 5i02

og 1120.

I heng av den ene forekamsten,Indien,finnes stdrre

partierav kisbreksje. Kisen forekommerher for det meste

i kvartsrikebergartermed kvarts som hovedbestanddel,samt

noe muskovitog klorit. ProfessorStrand hellertil den opp-

fatningat disse bergarterer kraftigmetasomatiskeom-

vandletebergarterav den tidligerenevnte type, da kvartsen

forekommermed samme struktur. Han utelukkerdog ikke den

mulighetat disse kvartsrikebergarteropprinneligkan ha

vært en sandsteneller en "lys jaspis". Grönnstenener for-

bvrig for en stor del impregnertmed kis.

Av sedimentærebergartertilhörendeBymarkgruppen,er

svartfjell-og vasskis-lagenesamt jaspisav stor interesse

da de falgerkisforekomstene. IfölgeCarstensbestår svart-

fjell vesentligav magnetitog stilpnomelansom er en jernrik

kloritt. Vasskisener dannet exhalativtsedimentært. Ellers

finnes enkeltesteder i Lbkkenféltetkalksteni mer eller

mindre tynne lag. Sannsynligviser noen av de grönne skifre

sedimentære.

Gabbro og trondhjemitsom gjennomsettergrönnstenenei

Trondhjemsfeltetfinnes og i denne del av feltet. De betraktes

som grönnstenensog keratofyrensdypbergarter. Kisforekomstene

på Løkken ligger som tidligerenevnt i feltetsBymarkgruppe,

nemlig i liggenav den bstre utkilingav gabbrofeltetHostynga-

Fagerlivannsom har en lengdeutstrekningöst-vestpå 7 km.

Dette gabbrofeltble tidligereantatt å være moderbergarten

til det som Carstenshar betegnetsom Lbkkenfeltetsgangkiser.

Kisene vil senerebli behandletfor seg.

Hovin-gruppensom er den yngste formasjoni feltet,er og

utbredt over store områder. De forskjelligelag er ikke skilt



ut da oppbygningener meget kompl1sert. Som andre steder
/ Trondhjemsfeltetopptreren mengde konglomerater,videre
aandstenerog leirskifre. Kalkstenslagfinnes det flere
av hvorav ett med fossiler.

Hovingruppener spesielt1 bst gjennomsattav omlag
øst-vestgåendeplagioklasog hornblendeporfyritterog enkelte
steder av diabaser.

IV K1sforekomstene1 Lbkkenfeltet.

I Låkkenfeltetfinnes flere kisforekomsterutenom Lbkken-
malmene hvorav flere har vært 1 drift. IfblgeC.W. Caratens
har man med to vidt forskjelligekistyperå gjøre, nemlig
1. vasskis,som er dannet syngenetiakog 2. gangkis, som er
epigenetiskav dannelae. Sistnevnteskulleda være dannet
hydrotermaltmetasomatisk.

Flere utholdendevasskisdragopptreri feltet utenom
det som strekkerseg mellom Lbkken - Hbidal grube og videre
bstover. Man kan ikke se bort fra at disse stbrre vasskislag
liggerpå samme stratigrafiskenivå, men før man kan få klar-
het i dette spbremålmå man kjenne foldetektonikkennbye samt
skilleut de enkeltegrønnstenslag1 området,noe som vil bli
et meget tidskrevendearbeid.

Forlengerman linjenHbidal - Ukken viderevestover,
kommerman til nok en forekomstav typen gangkia,nemlig den
tidligeredrevne gruve, Dragset. Ved Hbidal var det også
gangkisman drev på. Samtligemalmstokkerhar sin lengdeakse
ca. bst-vest,og den nye forekometenpå Lbkken ligger langs
den samme tilnærmeteøst-vestgåendelinje som også er foldrangs-
aksens retning1 feltet. Det som her er nevnt er meget viktige
strukturelleog morfologisketrekk ved disse forekomstene.
Det finnes utenom de som alleredeer nevnt, en hel del mindre
skjærp og forekomsterhvoravnoen har vmwt i drift.



V Lökkenforekomstene.

Malmene på Lbkken bestårav 3 stbrremalmstokker,nemlig

Hovedforekomsten,Indienog Bakindienmed stbrrelsesforholdene

omlag 66,7 : 5,67 : 1. Strbketer som nevnt bst-vestog fallet

er nordlig. Feltstupningener ca. lo 0 mot vest og Hoved-

forekomstenhar en kjent lengdeutstrekningpå 2500 m. Et

snitt gjennomden viser tilnærmetlinseform. Hovedfore-

komstenhar en bredde som kan varieremellom loo og 25o m,

og mektighetenkan gå opp i 6om. Den hadde opprinneliget

malmkvantumpå 2o mill. tonn. På neste side er gjengittet

kart over forekomstenog på side lo er tegnet av et profil

av den.

På grunnlagav de forskjelligeforekomstersbeliggenhet

forholdtil hverandre,kunne man fristestil å tro at

samtligemalmkropperliggerpå samme stratigrafiskenivå,

hvilketC.W. Caratenshar antydet. Ved profil 30 b er det

ikke stor avstandmellom Hylla og Indien. En diabasporfyr

skjæreri mellom dem, slik at den opprinneligeavstandkan

ha vært mindre. Ved profil 32 b ser det ut som om det er

sammenhengmellom Hovedforekomstenog Hylla, og ved profil

36 b er avstandenmellom Indienog Bakindienbare 4 m.

(Profilnummerenestallverditiltarvestover.) Indienhar et

mektig kloritlagi liggen,mens Bakindienhar et tilsvarende

lag i hengen. Carstenshar vart inne på den teori at malm-

forekomstenesinnbyrdesbeliggenhetogså skyldesfoldninger.

Her bör skytes inn at mestepartenav Bakindiener en opp-

rinneligvasskis,men fbrer stbrremengderav tungmetaller.

Man kjennerfor lite til vasakislagenesforlbp til å avgjbre

om Bakindienkan tilsvarenoen av de vasskislagsom spesielt

forekommeri ligg av storedeler av Hovedforekomsten.Mot

Carstensteori taler det faktum at de 3 forekomstenedivergerer

mot det utgåendeder avstandenemellom dem er 30 og 70 m.

Vasskislagenesom vanligvisforekommersammenmed jaspis,

kloritskifer,grafittskiferlagog först og fremst svartfjell,

er ikke inntegnetpå profilkartet,da man altså ikke kjenner

deres forlbp tilstrekkelig.
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Vaaskislagenefinnes ikke bare I Hovedforekomstensligg,
men er og påtruffetflere stederlangs hengen. Profil 59b
på side 12 er tatt fraMagne Cdegårdsdiplomarbeideog viser
hvordanvasskislageneligger i forholdtil gangkiseni dette
tverrsnittet. Forholdeneer muligensnoe idealisertda det
visstnokikke lot seg gjöre å komme til over alt for fast-
leggelseav lagenesforlbp. Ved kontaktentil gangUsen er
ofte vasskislagenerike på tungmetallersom Cu og Zn.
Liknendeforholdsom ved profil 59b gjör seg gjeldendei
andre tverrsnittogså, slik at vasskislagenefaktiskdanner
ledehorisonterfor selve Hovedforekomsten.

Gangkisensmineralselskapbestår vanligvisav 70-75%
svovelkis,6% kopperkis,3% sinkblende,12% kvarts og noe
kalkspatog klorit. Mot hengen kommermagnetitinn. Man
har nemlig langs hengen i den vestligedel av Hovedforekomsten
en jevn overgangfra gangkistil jernmalm(magnetit)som igjen
går jevnt over i grönnsten.

Lengerebst er det et grönnstenslagmellom de to malm-
typer. Disse forholdvil fremgå av noen profilersom skal
gjengissenere.

En karakteristiskanalyseav gangkispå Lökkenviser:

Svovel 	 42,o %

Jern 	 38,o%
Kopper 	 2,3 %
Sink 	 1,8 %

Bergart 	 14,3 %

Sblv og gull inngårmed henholdsvis16 og o,2 gr. pr. tonn.
Andre sporelementerer kobolt,mangan,arsen, bly, kadmium,
selen og nikkel. Kornstbrrelseni gangkisener opo5 --.,1 mm.

New liggen er kisen ofte fattigerepå kopperog sink enn
vanlig,noe som og er tilfellei övre og nedre spiss av malm-
linsen. I knusningssonerer kopperinnholdetofte lavt p.g.a.
utluting,men man finner til gjengjeldkopperrikesoner i
nærheten.
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Som tidligerenevnt opptrer i den bstlige del av fore-

komsten et parti breksjemalmsom har en lengdeutstrekning

av mer enn 2oo m og en mektighetopptil loo m. Dette viser

at man har å gjbre med sirkulerendeopplbsninger. De mbrke

bånd på bildet nedenfor er kisårer og det lysere er bergart.

Kisbåndenerepresenterer,aserligi de sprbestebergarter,

hovedsakligsprekkefyllinger,men noe kis kan og ha fortrengt

grönnstenen,for eksempelrundt putene der man harrpillow-

strukturer. Gjennomsnittsverdienfra Lovisa-feltotav

analyserav 5 forskjelligeprbver av sprekkefyllingenega

som resultat:

Cu Uoppl. % kismasse i malm

	

26,45% 1,44 % 36,23% 18,5 %

Tilsvarenderesultaterfra Lovisa såle (3 prbver):

Cu Uoppl. % kismasse i malm

	

27,4 % 1,75 % 31,4 % 16,88%
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Hele brekajemalmenholdt her 4,7% S og 0,3 % Cu.

Det er tydeligat man her har mere kobberkisi forhold
til svovelkisenn i de 3 malmforekomstene.Man analyserte
ikke på sink i dette tilfelle. Lengerevest er det i det
hengendeav Hovedforekomstenimpregnasjonav svovelkis.

Vasskisenfbrer hovedsakligsvovelkis,magnetkisog
kvarts. Kobberkisog sinkblendeer og tilstede,men i mindre
mengder. Mfflgetkarakteriatisker det at mens gangkisenfarer
over lo g/t selen,kan man visstnokikke registrerenoe inn-
hold av selen i vasskisen. De to kistyperkan også skilles
ved å undersökeinnholdetav andre av de sporelementersom
inngår. Kornstbrrelseni vasskisener mindre enn i gangkisen,
nemlig fra o,005 mm til o,o1 mm. Mektighetenav vaaskislagene
kan varierefra 1 cm opp til 1 m, men sjeldenover dette.

VI Sprekke-og forkastnings-tektonikken.

1. Tidli ere arbeider.

På gamle kart fra den bstligedel av kisforekomstene
på Lbkken som den svenskeingenibrNybom har tegnet,er qgså
avmerketslepper, (kaltskjbler). Strbkretningeneer avsatt
og fallets störrelsepåfbrt. Det er sannsynligat forkastninger
skapteproblemeri forbindelsemed oppfaringeni denne del av
gruva, og at man derforvar så interesserti å kartleggedem.

I den vestligedel av Hovedforekomatenhar de forkastninger
som opptrer,stort sett ikke voldt noen oppfaringsproblemer.
Her er tegnet av et av Nybomtsgamle kart fra Fagerlisålen
(bareden vestligedel av kartet),hvor desautenogså feltorten
langs Bakindiener lagt inn.

I mars 1914 ble i "Zeitschriftfer praktischeGeologie"
utgitt en avhandlingav Otto Falkenberg:mGeologisch-petro-
graphischeBeachreibungeinigersed-aorwegischerSchwefelkies-
vorkommenmit besondererBereckaichtigungihrer Genesis".



Her behandlerhan ogaA forekomstenpå Lbkken og har et eget
avsnitt om "Tektonikund GangverhAltnissein Lbkken"der han
sikkerthar hatt god nytte av Nybomtskarter fra den betlige
del av gruva. Deasverreble jeg selv fbrst oppmerksompå
hana kartermed inntegneteskjblerlike fbr jeg forlot Lbkken
og fikk derfor ikke den tilstrekkeligeglede av dem.

ProfesaorStrand foretokpå Lbkken sommeren1957 geologiske
underabkelserbåde i gruva og i nærmesteomgivelseri dagen.
Han har i sin rapportet kapitel om "Tektoniskeiakttagelser"
som jeg har hatt anledningtil å lese.

Det er tidligerenevnt at ganger av porfyrittgjennom-
setterHovingruppensbergarter,apesielti den bstligedel av
Ukkenfeltet, men også ved Hbidal gruve og i den batligedel
av Lbkken gruve der de gjennomsettermalmforekomstene.Thorolf
Vogt har beskrevetde tilsvarendeporfyrittersom forekommer
stbrremengder i Hblonda. De skal være av aamme alder som

den fossilfbrendeHblonda-kalkav tidligmellom-ord6vicisk
alder. Da gangenegjennomsettermalmen på Lbkken, skulle
denne være dannet fbr mellom-ordovicisktid. Mens porfyritt-
gangeneopptrermed strbk bst-vesti den bstligedel av laken-
feltet,har professorStrand funnet tilsvarendeganger
tverralag6 på nivå 430 med strbk nordbst-sydvestog sydbstlig
fall. Disse fbrte 1-3 cm brede feltspatkrystaller.

Otto Falkenbergomtaler små dioritgangermed strbk nordbst-
sydvestsomgjennomsetterLbkkenkisenelengst bst. Fig. 13 og
14 bak i boken er hentet fra hana avhanalingder han skriver:
"Nur auf der Stollensohlescheintder weetlichauftretende
einen kleinenBreccienerzgangetwas verschobenzu haben".
Disse dioritgangenemå være det man i dag på Lbkken betegner
diabaagangersom man har en god del av i den betligedel av
gruva der de enkeltestederforårsakersmå forskyvningerav
kisen. Disse ganger fbrer som hovedmineralerfeltspatog
hornblende,der sistnevntei følge Falkenberg"nach der Art
und Weise nicht als Umwandlungsproduktvon Augit gedeutet
werden". Langs kanteneer den av og til omvandlettil klorit.
Han skrivervidere: "Ber Feldspatkommt in zwei Varietäten
vor. Erstenstritt Labradoritin grosserMenge als eine mehr
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N-S steichenden,dem Tale folgendenEinsenkung,zu deren
beiden Seiten das Gebirge sich loo bis 2oo m hebt.

KleinereVerferfungen,auf dS bei der Besprechungder
einzelnenVorkommenhingewtesenwerden soll, finden sich in
allen Ganggebietenin grosserMenge."

Falkenbergskriverom omvandlingav kiagangenessidesten,
der han spesieltover hengen har iakttattforakifring. Særlig
var dette tilfellei den astligedel av DragsetGrube. Han
fortsetter:"In einer Zone von etwa 5o m Breite und mehreren
loo m LAnge ist hier das Gesteinvallig schiefriggeworden.
Das Einfallenist etwa 25-30 0. Ebenso wie diese Erscheinung
ist das Vorkommender sogenanntenAuswalzungszonen
(nevnttidligere)auf DruckwirkungzurUckzuftihren.In diesen
findenwir eigentamliche,rundlichebis ellipsoidischeGeralle
des Nebengesteins,die in einer sehr weichen, chloritfahrenden
Grundmasseliegen. SekundArerKalkspattritt haufig auf.
Quarz tritt stark surtick.Die Auswals-ungszonensind besonders
in Lakken stark verbreitet. Auf der Mittelsohletritt im west-
lichenTeil in der Nähe der zwei "Rustzonen"eien solchevon
mehrerenMetern MAchtigkeitauf Streichenund fallenunter-
scheidensich nur wenig von denen der Kiesgånge. Aller Wahr-
scheinlichkeitnach sind die emporsteigendenKiesmassenvor-
zugsweisediesen verruscheltenZonen gefolgt." Disse forskifrete
soner skal jeg komme tilbaketil senere.

Når det gjelderforkastningerog knueningssonergjennom
kisen i den astligedel av Lakkenforekomstene,deker Falkenberg
dem inn i 2 grupper. I.De som laper tilnærmetast-vestog faller
mot nord. Disse er fremstilleti grunnrielspå fig."13. II.
Forkaatningermed samme strak som kisgangeneog fall mot S-SV.
Et par av hans forkastningertilharendegruppe II forkaster,
enkeltei gruppe I slik at i alle fall i disse tilfelleer 2
yngre enn 1.

Gruppe 1.


StarungI som faller 580-600mot nord, danner etter

Falkenbergen begrensningmot syd for malmen på 12o m nivået.
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På "der Mittelsohle"finnes det også kis på liggsidenav
forkastningen. Om dette akriverhan "Dies scheintdurch
einige jUngere,hier nicht eingezeichnete,Stbrungenver-
ursacht zu sein." Det naturligeville være å anta at det
dreide seg om en reversefault, men fremstillingenpå "der
Tiefsohle"tyder ikke på dette, så det ser faktiskut som
om Stbrung I ikke har bevirketnoen forskyvningav malmen.

StbrungII fallermot nord under en vinkel av 500 -
58°. Falkenbergskriver:" An dersleben"(StbrungII)"
finden sich auch kleinereKiespartienund, allerdingsetwas
zweifelhafte,Rutschflächen,was darauf deutet,dass der
aufgefahreneGangteileine Verschiebungnach Westen unter
gleichzeitigem,wenn auch nur geringemAbsinkemerlittenhat."
Stbrung II kommer også inn på det vedlagtekart fra nivå 12o
(Stollensohle)der noen små eiendommeligekispartierlike ved
sleppenser ut til å ligge på vestsidenav selve Indien.
Dersom disse partierhar noe med selve forkastningenå gjäre,
må man ha hatt flere bevegelserlangs sleppen.

Lengerevest på nivå 12o aer man at Indienblir gjennom-
satt av en sleppemed fall 880 mot nord. På de to dypeate
såler kommer StbrungIII inn i bildet. Av grunnrissetfremgår

. at nordligedel er forskjbvetvestoveri forholdtil abndre.
Siden kiagangenfallermot nord, vil også en forkastningder
forakyvningenhar gått etter fallet,gi et lignendebilde i
horisontalplanetderWom forskyvningener stor nok.

Gruppe 2.


Om StbrungIV som skjærerIndienover nivå 12o og er
fremstilti profilA-B, skriverFalkenberg:"DiesefAllt gegen
S unter etwa 800 ein, durchsetztdie StbrungII und ist jUnger
als diese."

,Stbrung V er inntegnetpå profileneC-D og G-H og forkaster
visahok StbrungI. Det ser ut som om man har med en over-
skyvningå gjbre der dip sliP (forskyvningenetter fallet)
tilavarerkisgangensmektighet. Falkenbergskrivervidere om
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Stbrung V: "Zur richtigenAUffassungdes ProfilaC-D sei
darauf hingewiesen,dass der Gang schonunterhalbder
Mittelsohleeine starkeEinschnUrungerleidet. Oberhalbder-
selben tritt ein Ubergangin Breccienerzhinzu. Auf der Stollen-
sohle ist etwa 2o m westlichvon der ProfillinieC-D ein åhnlicher
Kies angefahren. Dieser dUrfte den von der StbrungV Uber-
schobenenTeil darstellen. Alles scheintmir dafUr zu sprechen,
dase die Stbrungder eben besprochenenzwei Profiledieselbe
ist und eine Uberechiebungbewirkthat. EigentUmlichist der,
hier etwas achematischgezeichnete,schlangenfbrmigeVerlauf
des Kieses zwischenden zwei tiefen Sohlen (ProfilC-D), was
durch die DUnnflUssigkeitdes Magaas und die vielen vorhandenen
Spalten ("Skjøler")sich erklårenlåsat."

StbrungVII har strtikomtrentN-6o 0V og faller lo ° mot
sbr-sbrvest. Den ser ut til å danne liggbegrenaningenav malmen
208 m nivået, se profil C-D. Etter Falkenberghar den lokal
utbredelse,og gjennomsetterikke Stbrung III. For å undersøke
dette ble det påsatt et borhulllengerevest, (se profil E-F).

StbrungVIII er også behandletunder gruppe 1, men den har
strbk temmlignbyaktignordøst-sydvestog skillerseg derfor ut
fra de bvrige i denne gruppe. Dens fall er 800 mot nordvest,
og det ser ut som om vestre blokk har beveget seg sørvestover
forholdtil bstre. Bredden på malmen er forakjelligpå de

to sider av forkastningen,aå man må nok også regnemed en
vertikalkomponent.Det er tmidlertidikke sikkertat disse
kartene er helt nbyaktige.

På den bverstesåle opptrerca. 8o m nordvestfor profil
G-H en forkastningmed strbk nordbst-sydvest,med fall 530 mot
nordvest som skjærerhovedkisen.

Om kisbreksjenenord for sistnevnteforkastningskriver
Falkenberg:"Die an derselbenSohle etwas weiter nach N auf-
tretendenBreccienerzesind von "Skjbler"(verruschelten
Zonen) begrenzt. Diese sind wahrscheinlichAlter als der Kies,
und durch ihre reichlicheChloritfUhrunghaben aie ausgezeichnete
ZufUhrungswegefUr die emporsteigendenKiese geliefert. Nach
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unten su stehendiese Breccienerseunsweifelhaftin direkter
Verbindungmit der schon aufgefahrenengrossenBreccieder
Mittelsohle." Det er ikke så swertmeget man kan se av grunn-
risset av nivå 12o, men det virker litt underligat kisen bare
skullevære aveatt på den ene side av disse "verrUschelten
Zonen" alik det fremgårav tegningen.

Ellers skriverFalkenberg: "Der Kies wird von vielen
mit KalkspaterfUlltenkleinerenGAngen in allen Richtungen
durchsetzt."

På det vedlagtekart over Fortunasålensom er den samme
som "Stollensohle"på Falkenbergekart, sees en rekke uregel-
messigheterlangs Indien. Ved opptegningenble tidligere
slike uregelmessighetersom sikkertnok skyldesforskyvninger
av malmen, ofte utjevnetpå kartet. Omtrentmidt på dette er
imidlertidinntegneten avelitningav Indienforårsaketav en
sleppemed strak omlag N-65O og fall 6Jmot nord-nordvest.
To andre aleppermed strbk mere bet-vestog fall 35°og 430
mot nord gjennomsetterkisgangen,og lengst bat er StbrungII
inntegnet. Det er meat sannsynligat alle disse slepperkommer
inn under den tidligernevnte gruppe 1. Den vestligstemed
fall 35phar også forårsaketen forskyvningav kisgangen. På
Lbkken antok man at uregelmessigheteneellers tar forårsaket
av aleppermed strbk og fall omtrent som de som alleredeer
nevnt. Over alt viste det seg at man under oppfaringenmåtte
gå mot abrvestfor å holde kontaktenmed kisen ved alike uregel-
messigheternår man gikk fra bst mot vest med feltortene. Det
ser fakttskut aom om nordre blokk har hatt en horisontalkom-
ponent vestoveri forholdtil sbndreblokk. Under oppfaringen
av Bakindienhar man hatt lignendeforholdsom også fremgår
av kartet.

En markantsleppemed fall 720 mot vest-dordvesthar skapt
en kraftigforskyvningi malmen der den vestligedel er forskjetet
abroveri forholdtil den betlige. Det ser ut som om man har hatt
horisontaleforakyvningeri malmen,men som tidligerenevnt,
kan man få lignendeinnbyrdesbeliggenhetav de to deler på hver
side av sleppenved bare en forskyvninglangsetterfallet etter
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som kisgangenher har fall mot nord. Den sistnevntesleppe
har også akapt forskyvningeri Bakindien,der man under
oppfaringenfbrst gjorde den feil å gå nordover i stedet
for sydoverfor å finne igjen malmen. Det er også meget
sannsynligat noen uregelmessigheteri kisgangeneskyldes
mere "nord-sydgående"slepperslik som denne siste.

En skjblmed fall 550mot nord ser ut til å fblge
kisgangenet atykkefra dennes ligg-grense. Hvis det er
den samme som går igjen hele veien, er den forkastetav de
tidligerenevnte slepperog såledeseldre enn disse. Dette
er et meget interessanttrekk.

Av sleppertilhbrendegruppe 2 er det bare den sbrligste
med fall 840mot sbr-sbrvestsom kan komme på tale. Fallet
er stbrre enn for de som er omtalttidligerei denne gruppeu.

En del slepperhar strbk omlag nordsyd. Noen av disse
har fall 750.800mot bet og en 200 mot bst, og en annen faller
forholdsvissteiltmot vest.

På et annet kart av Nybom fra den betligedel av gruva
kunne man se at noen av diabasgangeneble forkastetav slepper.
En slik gang med strök N23°0 ble gjennomsattav en sleppemed
strök N55°V og fall 80°mot sbr-sörvest. Etter Falkenbergs
inndelingskulledenne sleppekomme inn under gruppe 2, og
disse er da yngre enn diabasgangen. En annen diabasgangmed
atrbk N33°0 og vertikaltfall ble skåretav en sleppemed
strbk omtrentbst-vestog fall 250 mot syd.

ProfessorStrand har i sin rapportogså tatt med en
fremstillingav sprekke-og sleppe-flaterbåde fra gruva der
han har benyttetNybomtskarter og fra egne målingerellers.
En del glidestriperer også tatt med. Til fremstillingav
flater og retningerhar han benyttetflatetroprojeksjon
(bvrekulekalott),og her er tatt med 4 av hans figurer.
Fig. 6 på neete side gir forklaringpå fremstillingamåten,
og fig. 7 har en del sleppeflatermed tilhbrendeglidestriper
som skal omtales senere. Fig. 8 og 9 viser sleppersog
sprekkersflatenormaler. Den siste er hentet fra den
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Til forklaringav diagrarmenefig. 7 - 9.

3irkelenfremstilleren halvkulei flatetro(ikkestereoptefisk)
- rojeksjon.Sirkellinjensomkretser horisontalnlanet,sentrum
er zenit.Vin}-elavstendenelangshalvkulensvertikalestoreirkler
(sirkelensdinmetre)er tiln.rmet noiaktig)nronorsjonale

red de linePrenvstanderlangsTediene,like store vinkelav-
stnnderer noe lenperenmr -,entrumenn ved Derif rien.
rlaterog retnineersom skal fremstillestenkes forskjøveit

sP de pår pjennemkulens sentrum.En hver flate skjærerda
kulen i en storsirkel.Flatensstreker dens skjmringelinje
med horisontalPlanet(sirkelensomkrets).Flatenanormalstik-
ker gjennemkulen 900 fra flaten,repnetlangs storsirkelen
loddrettD[+flaten,flatensvinkelavstandfra horisontalnlanet
eller norms]ens vinkelavstandfra zeniter fallet.

i+ormalenespjennemstikksnunktertestemrerfletensstilling
helt entydig,op det er Lare disse SOITtr avsattpå diagrammene
fic. 8 og 9. strsa

På diaprammetovenforer fremstillettre flatermedAW - SV
og 30og 600 fell sydestlig(øvrehalvkuleer fremstillet),den
tredjeflate står steilt.
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Slepoeflatermed glidestriper.

Både flgtene,deres normalerog glidestripenesretninger
Promstillet.

Sleppe fall 800V25°N.glidestriperfall 450 lydlig.
VeisvingeneovenforLøkkeh.

Sleppe fall 700sydøst,glidestriperhorisontale.
nokalitet som 1.

Sleope strøknordøst,fall steilt,glidestriperfall
250 sydvestlig.Vei ved østre åpningav transportbanens
tunnel.

Slepoefall 800 #111093,glidestrinerfall 40°sydlig.
P'stsidenav dalen omkr. 500 m nord for Løkken.
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Fig. 8.Sprekkerog slennerefter egne målingeri dagenog
gruva (flatenorm9ler).
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Fig.59.
Sprekkerog slepperfra den vatligstedelav Takkaajruva,
efter grIvekart(flatenormaler).
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Östligedel av gruva og viser at sleppermed ast-vestlig

retning og fall omlag 60° - 700 mot nord er de dominerende

(gruppeI). En del sleppersom skulletilsvaregruppe 2

synes og å vere representert. Videre er det også kommet

med noen sleppermed strök tilnærmetnord-sydog fall både

mot öst og vest. Strand skriver: "På en del slepperer det

blitt observertglidestriper(fig.7). Direkte observasjoner

av nord-syd-gåendeamåforkastningerviser at det Deltlige

stykke er bevegetmot nord i forholdtil det vestlige,glide-

stripeneviser at bevegelseni mange tilfellerhar hatt en

komponent(relativt)oppoverfor det östligestykke."

En annen iakttagelseav professorStrand: "I ligg-korn

omkr. prof. 60 på 36o m nivået er grønnstenenfull av kalk-

spat som kommer inn selv på de minste stikk i bergarten.

En 1 m lang sprekk fylt med kalkspatvar omkring5 cm tykk på

midten, avsmalnendemot endene,en typisk tensjonssprekklodd-

rett på retningenfor minste hovedspenning. Den strykerom-

kring nord-sydog faller 700 østlig,den står noenlunde

loddrettpå malmforekomstensakse."

Denne sprekkensstillingi rommetpasser bra mår man ser

den i relasjontil Hovedforekomstenstilsvarendestilling.

2. Sk ve lanet.

Et viktigtrekk ved tektonikkenpå Isøkkenutgjør det

skyveplanetsom er inntegnetpå det tidligerebeskrevnekart

over Ukkenmalmene. Det ligger over de tre forekomsteneog

er skilt fra disse ved et grønnstenslag. Mellom nivåene

43o og 38oskal det visstnokha liggethelt i kontaktmed

Hovedforekomstensheng, men dette parti var nu ikke tilgjengelig.

Over skyveplanetliggergabbro,men også her er det et

mellomlagav grønnsten. Gabbro av denne type finnes ikke i

Hovingruppensbergarterog er altså eldre enn disse,men

samtidighar man bevis for at de er yngere enn grønnstenene.
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Når det gjeldergabbtoenpå Lbkken,er denne skjøvetpå
plass i kold tilstand,og Carstensteori om at den har
utgjortmodermagmaetfor gangkiseneblir da noe tvilsom.
Nå behbverselvagtikke forakyvningenå ha vært så stor
slik at gabbroenlikevelkan ha vært modermagmaet. Grønn-
stenen er imidlertidkraftigoppknust,og på nivå 481 der
man kan studereskyveplanet,har den faktiaken ca. lo cm
mektig leirkjarne. Leiren er her så lbs at den kan taes ut
med bare fingrene. Ved en stadigforskyvningfrem og til-
bake av for eksempelden bvre blokk kunne tenkes en lignende
oppknusningeller oppmalingav grønnstenen. Denne er heller
ikke noe særligmotstandsdyktigoverforbreksj ering, slik
at man tross alt kunne ha med en forholdsvisliten relativ
bevegelseå gjøre. Man har imidlertidikke kunnet på-
vise hverkengangkis,vasskiseller andre sedimentarelag
på vestaidenav skyveplanet. Man har boret gjennom skyve-
planet (diamantboring)omtrenti nivå 83o uten å finne noe
på vestsidenog det samme er tilfelleover malmene. Disse
forholdtyde- på at man kanskjehar med en stbrreforskyvning
å gjøre.

Den nye forekomatabeliggenheti forholdtil akyveplanet
bbr nevnes i denne forbindelse. Man kjenner ikke dens ut-
seende i detalj,og det er ting som tyder på at man har med
flere kiskropperå gjøre. Som tidligerenevnt liggerde
omtrenti forsettelsenav Hovedforekomstenslengdeaksemot
vest. Videre liggerde som de bvrigeforekomster,under
skyveplanet,altså på dets bstside. Ved nivå 705 har man
kommet i kontaktmed et ca. 8 m mektig kislag som lengst syd
ser ut til å gå opp under skyveplanet. I et annet profil
har man boret gjennomkis på nivå 867,og denne ligger 3o m
under skyveplanet. Dette er det dypestenivå man har på-
truffetmalm i. Kiskroppenesynes å ha samme lengdeaksesom
de bvrigeforekomstene.

Skyveplanetgår ut i dagen ved veien langs den sydvest-
ligste del av Bjørnlivannet. I en veiskjaringher kan man
se at både grønnstenenog den overliggendegabbro er tektonisert.
Sjørnlivanneter det nordligsteav to stbrrevann vest for

Lbkken. Det sydligstevann heter Fagerlivannet,og skyve-
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Et stykke syd for demningenhar professorStrand ved
et myrdrag (-1200x,-13oo y etter det]okalekoordinatsystem)
påvist en sterktmylonittisertgrønnstensom ktnne tyde på
at man har skyveplaneti nærheten. Terrengether er sterkt
overdekket.

Fra veiskjaringenved sydvestendenav Hjørnlivannet
fortsetterskyveplanetlangs vestendonav vannet. Professor
Strandmener at det derettersvingerover på vannetsbstside,
går så bst-vestet stykkefor så å fortsettenordovermot
Jordhustjernet. Han har nemlig på denne siden av Sjørnli-
vannet og videre nordoverlakttatttektonisertebergarter
med bevegelsesplan.

På vedlagtekart som viser struktureri dagen, er skyve-
planet tegnet inn med brunt. Når man atudererterrengetved
hjelp av flyfotosog stereoskop,ser det mere naturligut at
skyveplanetfortsettertil nordvestredel av Bjørnlivannet
og avingerover mot vestsidenav Graagaardstjernet.Skyve-
planetstenkte fortsettelseer streketopp på kartet både
nordoverog sOrover. Skulle skyveplanetsvingeover Bjørnli-
vannet og fortsettemot Jordhustjernet,ville det krysse
flere mektige vasskislag,men her fortsetterdisse også på
vestsidenav det.

Det er av stor viktighetå få klarlagtskyveplanets
videre forlbp,spesieltsydoverder man kommer inn i Hovin-
gruppensbergarter.

I gruva kan skyveplanetstuderespå nivåene481, 43o og
38o, kanskjebest på nivå 430 der det skjarerigjennomflere
tverralag. På de vedlagtenivåkarter det avsatt med grOnt,
og strbketer på nivå 481 målt til omtrent1/4 og fallet
22° mot vest. På 430 er strbketomlag N7°V, fallet 180-200
mot vest, og på nivå 38o er strbketN12°V og fallet 15° mot
vest. Fallet ser her ut til å bke mot dypet, og strbkettil
å svingemere mot bst, men det kan jo være tilfeldigevaria-
sjoner,da et akyveplanofte vil ha et noe ujevnt forlbp.
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Det er flere eparsmål som melder seg i forbindelsemed
akyveplanet. Det fbrate er om det er eldre eller yngere enn
malmdannelsen. Dersom det er eldre, kunne man tenke seg at
det hadde virket som tilfbreelskanalfor opplbeningersom
så avsatte Mken. Hvis skyveplaneter yngre enn malmdannelsen,
er det og av viktighetå klarleggehvilken retning bevegelsen
har hatt.

Når det gjelder det siste spbramål,antar professorStrand
at den bvre blokk har beveget seg oppover mot bst-sydöstlangs
skyveplaneti forhold til undre dbkk, og han mener det godt
kan ha fungert som kanal for opplbsninger.

Fra det nordligsteav de to bat-vestgåendetverrslagmellom
profil 82b og 84 på nivå 430, der skyveplaneter avsatt med et
fall på 18°, er tatt med en liten skisse, fig. 2o. Ca. 8 m
vest for der hovedkisensheng skjærerliggen i tverrslagetgår
skyveplanetned i dets ligg. Under skyveplanetgår noen lo-2o
cm mektige, litt uregelmessigekisårer. De ligger i grönnsten
eller en mer kloritrikbergart som förer meget tynne og lite
utholdendevasskisstriper,vanligvisbare noen mm mektige.
Kisårene eom er inntegnetpå figuren,fbrer kis av omtrent
vanlig gangkissammensetning.Ovre åre fbrer en del kvarts og
litt jaspis langs hengen. Om disse årene går sammenmed selve
hovedkisenpå et hbyere nivå vet man ikke, men de synes å nierme
seg denne ved profil 82b. I tverrslagetsønnenforer det bare
en ca. 4 cm mektig åre under skyveplanet,mens diamantboringer
synes å vise en tiltagendemektighetpå de to kisårer lengere
nord i samme profil. I profil 84h fikk man på grunnlag av
diamantboringerfblgende profil i et hull nedenfra og oppover:
Fbrat hovedkisenomlag 14 m mektig, så et grännatenslagover 1
meter mektig, deretter et op9 m mektig kialag som holdt 32,124 Sp
1,14% Cu og förte en del kalk og jaspis. Deretter fulgte et
grønnetenslagca. 1,60 m mektig. Til alutt fulgte et 0,45 m
mektig kialag som inneholdt28,53 % S og 1,o5 % Cu. Det blir
opplyst at denne kie fbrte striperav grbnnstenog svartfjell.
Over her akulle glideplanetkomme inn et sted, men det var
ikke oppgittnoe om dette.
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Fig. 1 viser også at man har hatt en strekningbst-vestunder
skyveplanet,og denne kan utmerketgodt ha vært forårsaketav
dette. Det er derfor et moment som taler for at det kan være
yngre enn selve malmdannelsen. En annen mulighetkunne være
at man fbrst hadde en forskyvninglangs skyveplanet,hvoretter
disse kislagenehadde avsatt seg i selve skyvesonen,og til
slutt en ny forskyvning,spesielti den bvre del av sleppen.
Bergartenkislageneligger i, er imidlertidikke så forskrifret
at dette skulle være mulig.

Dersom skyveplaneter eldre enn kisdannelsen,er det
merkeligat man ikke skullefinne spor av malm på dets heng-
side (vestside). Dette kunne imidlertidforklaresveien ny
forskyvningetter at eventuelleløsningervar avsatt.

Mellom nivå 34o og 38o ligger skyveplanetfaktiski
kontaktmed malmens heng flere steder. Dersom skyveplanet
er yngre enn malmdannelsen,akulleman her vente å finne
glidespeili kisens heng. Om malmen hadde slike strukturer
akkurat i kontakten,vites ikke. Under brytningenher var
man imidlertidplaget av en god del glidesleppereller glide-
speil gjennomkisen like under skyveplanet. Disse gikk om-
trent paralleltmed det. Dette område er nu ikke tilgjengelig.
Forholdenetaler i alle fall for at det har foregåttbevegelser
langs skyveplanetetter malmdannelsen.

Neste problem er skyveretningen.En strekningbst-vest
kan tyde på en bevegelsei denne retning. Sleppematerialeder
bierstekislag ser ut til å være avslitt,skulletyøe på at
vestre blokk har beveget seg oppovermot bst i forholdtil
bstre b&åkk. Glidestriperble ikke iakttattnoen steder langs
glideplanet. Enkelte slepefolderi sleppematerialekunne
sees, men de var ikke typiskefor en bestemtrelativbevegelse.
På siste bilde, venstrehjørne,er det imidlertidstrukturer
som også tyder på den bevegelsemot bst for bvre blokk i for-
hold til den undre.

I bst-vestgåendetverrslagsyd for det som nu er beskrevet,
er det bare et kislag (ca.4 cm mektig)under skyveplanet.
Denne kisen så ikke ut til vanlig gangkiså være, og det ble
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Det er ikke godt å si hvor stor bevegelsenlangs skyve-

planet har vært. Man har visstnokaldri kunnet fblge et vass-

kialag inn mot sleppenfra betsidenog konatatertat det ikke

forteetterpå vestaidenav den. Det er mulig at vasakislagene

bbyer av slik som Hovedforekomatenog går langsetterskyve-

planet lengstmot vest. Mån kjennerlagenesforlbp for dårlig,

men i alle fall går det vasskislagunder liggen av malmen

også i denne delen. Områdetrundt skyveplanetsynes ikke nevne-

verdig påvirketav dette, så man bbr ikke med sikkerhetgå ut

fra at man har med store forskyvningerå gjøre.

. Forkastniner i ruv s vestli e del.

I denne del av gruva er det akkurat som I den bstligedel,

sleppereller knusningssonermed strbk fra N7Ot til omtrent

rett bst-vestgåendesleppersom dominerer. De fleste av diase

har nordligfall. Sleppenesom gjennomaetterHovedforekomaten,

lager ofte forskyvningeri denne, og disse vil svart ofte tre

frem som uregelmessigheterpå profilkartene. Profilenelegges

nemlig langs retningenN100. Her er med en unntagelsetatt

med noen profilervest for Wallenbergsjakt.

Den forkastningsom har forårsaketstbrstforskyvning

Hovedforekomsten,vises på alle profilkartmellom profilene

76 og 80, en avatand på over loo meter. Sleppenhar i grønn-

stenenunder kisen et strbk på 1177°0og fall 700 i sydlig

retning. Den skjurerheng- og liggkornpi nivå 430 like bst

for préfil79b der disse mbtes og er her en mektig kloritsleppe.

På neste side er profil 78b gjengitt,og kisen er her som på

de neste profiler,farvet rød. Den omliggendegrbnnstener

ikke farvelagt. I dette profil er den vertikaleforskyvning

godt og vel 8 meter. Den er ca. 6 m i profil 77, 77b og 78 -

4 m i profil76b. Vest for profil 78b er ikke konturenav

malmen trukketopp nøyaktigpå kartene,men som nevnt, kan

man se at kisen er forkastetogså i profil 80.

Den eventuellehorisontaleforskyvninger ikke så lett

å få observertda disse aleppenesAromtrentparalleltmed

malmaksen,og å komme til på de strategiskesteder er vanekelig
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I nordligatefeltortved profil 51 på sammenivå skjærer

aleppengjennomkisen. Den har her form av en knusningasone
som faktisk er over lo meter bred. Bildet til høyre viser

et parti fra denne.

I profil53som er gjengitt,er den vertikaleforskyvning

omlag 5 m, og i profilene52 og 53b er den etter kartene ca.

4 m. Kisens liggrense pålrofilkart51 tyder og på en vertikal
forskyvning. Om knuaningssonenstrekkerseg helt opp i kisens

heng i for eksempelprofil 53,er ikke direktepåvist, men

hengensforldp kan faktisktyde på at også denne er forkastet.

Ved å studerekartenerundt profil 63 ser det ut som om

den nordre del av Hovedforekomstenpå dette sted har vært ut-

satt for en forkattning. Fra nest nordligstefeltort i profil

64b var det mulig å komme opp i liggenav kisen. Her kunne

sees en rekke øst-vestgåendeknuaningssoneri kisen på det

sted den ser ut til å være forkastet. De har et fall på ca.

750mot syd, og forutenbreksj ert kis kunne man også se noe

klorit i sleppene. Selve liggrensenkunne ikke sees,men et

tilnærmethorisontaltlag av grønnsteninne i kisen kunne

iakttaspå hengaidenav en aleppemed strbk omlag-N77°O,fall
65° mot syd, derimotikke på liggaiden. Det var flere brudd-

stykkerav grønnstenenn av kis i aleppen,aamt litt sekundær

kalkspat. Det er derfor ikke tvil om det har har foregått
forskyvningeri kisen, og i profil 63 er forkastningenopp-

tegnet på grunnlagav disse iakttagelaersamt det tidligere

opptegneteprofil. Den vertikaleforskyvninger her aesten

3 meter. I profil 62 ser den ut til å være 1 meter, i profil

64 virker det som om den nordre del er avslitt,og i profil
64b der liggen ikke er ntlyaktiginntegnet,er det også tydelige

uregelmessigheter.Det ble obervertglidestriperi den ene

sleppen. Disse gikk tilnærmetetter strøket,og det så faktisk

ut som om nordre blokk hadde bevegetseg østoveri forholdtil

sOndre,stikk imot det man har funnet i den Cestligedel av

gruva. Strukturenevar imidlertidutydelige,og i samme

aleppe ble på et annet sted funnetnoen avake glidestriper

etter fallretningen.

Den nordligemalmspissser også etter karteneå dømme ut
til å være forkastetmellom profiltene67 b og 69 b. Inne ved
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stuffen i tverralag44 (profil68b) er det nedgangtil

skrapesystemet,og ved å fölge dette vestoverkan man komme

til i den knekkeni kisen som vises så tydeligpå profil 69.

Begge disse profilene er tegnet av. bverst i denne knekken

kan man se en sleppe som skjærerkisens heng, og sleppenkan

fölges nedovermot nord i en faringsortsom munner ut i en

strossenord for innsnevringensom så tydeliggir seg til

kjenne i dette profilet. Et parti av sleppeninneholdt

breksj ert kalkspat,ellersoppknustgrönnstenog kia.

Malmen er en vasskis,men så ut til å være forholdsvisrik

på kopper i forholdtil vanlig vasskis. Sleppensströk ble

målt til 0-6°S og fallettil 570 mot nord. Den vertikale
forskyvningble i profil 69 målt til 3,5 meter. I profil

67b ser den i fölge karteneut til å være omtrent1,5 m,
mens liggen ikke er tilstrekkeligkartlagtvest for profil

69 til å si noe om forlopetog eventueltstörrelsen. Kisens

form tyder på at forskyvningenhar foregåttetter fallet og

at det dreier seg om en normal fault.

Profilkart70 b viser at liggen av Hovedforekomstenhar
vart utsatt for tektoniskeforstyrrelser,hvorav en del kan

observeresi tverrslag48 på nivå 380. I alt 12 större knus-

ningssonergjennomkisen kan sees i tverrslaget,de fleste

lengstmot nord. Noen er fylt med 5 cm brede kalkspatårer

som ikke ser ut til å vare breksj ert. Det er mulig at det

f6rst har foregåtti skjær-bevegelseog deretteren viss ut-

videlseav disse soner. Forkastning4 var alleredeinnmålt

i en tapningunder tverralaget. Ströketvar N65°-70%, fallet

750 mot nordvest,og den vertikaleforskyvningble funnet å
være 3,2 meter. De 3 nordligateforkastningervar ikke inn-

målt, og kisen er her opptegnetalik den syneaå gå.

Der kisen ender lengstnord i tverralag48, er den oPP-
knust og grönnstenener kloritisert. I hengenkan man se at

malmen er en opprinneligvasskis. Sleppensströk er N 87°0

og fallet 600 mot nord, vertikalforskyvningca. 4 m. Det er

atore sjangserfor at sleppener den samme som forkasterden

nordre malmspiasca. 40 meter lengere6st (se forrigeprofil-

kart), og den ser også ut til å fortsettei alle fall et

profil lengerevest. Dersom dette er korrekt,har sleppen
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tverrslagetsees imidlertidenda flere av disse knusnings-
sonene,og lengst mot nord kan man se disse omtrent bst-
vestgåendeaoner forårsakesmåforkastningeri hengen der den
nordre blokk er skjøvetned mot nord i forhold til sbndre.
Under kisen, på nivå 430, er grønnstenenakkurat her gjennom-
satt av en mengde tilnarmetbst-vestgåendesleppermed fall
for det meste mot nord. Disse forhold gjør seg også gjeldende
videre vestoverpå dette nivå. Forbvrigkunne man ca. 14 m
nordbst for forkastning1 se en forskyvninglangs en sleppe
nede 1.strossen. Sleppens strbk var omlag 635°S, fallet 60°
mot nordbst, og den hadde forkastetden båndete kisen over
2 m etter fallet (dip slip).

I tverralag52 (profil72h) på nivå 38o har også kisen et
uregelmessigforlbp. Hele den nordlige klumpen er primart en
vasskis. Man kan tydelig se evartfjell-og ankelte steder
jaspis-båndi den, men da den er forholdsvisrik på kopper som
sannsynligviser tilfbrt sekundart,har den vart gjenstandfor
avbygging. Midt i kisklumpengår en glidesleppemed strbk ca.
N10°V og fall 28° mot vest. Den har glidestriperetter fallet,
og små uregelmessigheterpå sleppeflatentyder på at det
dreier seg om en reversefault. Stbrrelsenpå forskyvningen
går det ikke an å måle. Denne sleppenhar samme strbk som
skyveplanetog et noe stbrre fall, men det er meget mulig at
den er forårsaketav de samme krefter som er opphavettil
skyveplanetsbevegelse. Hvis dette er tilfelle,understreker
den det som tidligereer sagt om bevegelsenlangs dette.

Glidesleppenskjaresav en knusningssonemed strbk bst-
vest og fall 72° mot nord, og den så ut til å være forkastet
noe. I alle fall er knusningssoneneyngere enn glidesleppen.
Det ble tatt et bilde på dette sted(motvest). En del av
knusningssonener krittetopp, og bverst til hbyre sees glide-
sleppen som er noe ujevn akkurat her. Midt på bildet, litt til
hbyre for knusningssonen,kan man ane båndingeni kisen.
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stigernordvestover. Denne kan også tenkes forkastetav

sleppen. Det er ikke umulig at sleppener den samme som for-

årsakerforkastning2 i profil 701).

I pillarortenover nivå 38o i profil 73b vil man ae at

hengen stupernedovermot nord for ca. 2o m nordenforå komme

opp i orten igjen. Grønnstener her kisimpregnert,hvilket

den ofte er der den stikkerned i kisen. Grensenaellomkis

og grønnstener for det meste dratt opp på grunnlagav diemant-

boringerog er ikke helt å stole på. Overgangenskjer enkelte

stederlangs hengen via et lag med magnetit,men det er ikke

inntegnetpå profilet.

Langs kisensheng der denne faller nordover,går en

kloritsleppeder sleppamaterialeter for det meste leireaktig

eller små bruddstykkerav grønnsten. Grønnstenener og

tektonisert(forskifret)over selve sleppen,og det er også

amå grønnstensflikersom atikkernedi kisen. Flikeneer

adakiltfra restenav grønnstenenover hengen ved aelve sleppen,

som synes å være yngre enn forskifringen. Denne tilsvarer

kanskjede tilevarendestrukturersom Falkenbergnevner.

Bruddstykkerav kis kunne ikke sees i sleppen,og det er en

mulighetat den ikke skyldestektoniskeforstyrrelser. På

profileter sleppentegnet igjennomkisen, og den tenkeså

forkastedenne. Kisens forlbp kan tyde på det, men man vet

ikke noe sikkert. Sleppensstrbk er 1485°0og fallet 16° mot

nord. lo meter lengerenord står det en kloritsleppemed

strbk N75°6 og fall 70 mot syd.

Der hengen kommer opp i pillarortenigjen,gårdet også

her langs denne en lignendesleppe som gikk langs hengen

lengere sbr. Snkelte stederer den ca. lo cm mektig,andre

steder går kisen nesten rett over i den impregnertegrønnsten.

Strbketer N78°0 og fallet 18° mot syd. 19 meter lengeremot

nord forkasteshengen og sleppenover denne av en lo cm mektig

knusningssonemed strbk N88°0 og fall 750 mot nord. Dette er

en reversefault med dip slip ca. 12 cm. Den stopperstraks

over hengen der den skapernoe som kunne ligne en flekaurfold

den forskifredegrønnstenen.
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er påtegnetprofilet. Om kisen var oppknuatinntil sleppen,
var man ikke sikker på, men dens utformingi forholdtil
aleppentyder på at man her har en forkastningsom skyldes
en bst-vestgåendesleppe.

I profil49skulleman såledesha en forskyvningetter
fallet på omtrent lo-12 meter, og sidenman finner de samme
forholdpå profilkart47og frem til profilkart52, skulle
sleppenha en utstrekninglangs strbketpå minet 135 meter.

En kjent forkastninggjennomsetterkisen like bst for
Wallenbergajakt. Dens strOk er N40°O og fallet er 60° mot
nordvest.

. Beskrivelse v niv 0.

Litt av den nordre del av Hovedforekomstenkommermed
på dette nivå og er farvet brunt på det vedlagtekart over
nivåeo. Fra foreliggendeprofilkartav malmen som opptegnes
for hver 13,5 meter langs dennes lengdeakse,er kisens grense
mot sidebergartenoverfbrttil dette nivåkart. Mellom disse
avsattepunkterer så grenselinjentrukket idet malmens
skjæringmed ortsålenleggestil grunn. Det ble foretatt
målinger så vel i kis som i den omliggendegrønnsten. På
kartet er bare inntegnetaleppersom inneholdersleppamateriale
form av finmalteller grovereoppknuatfjell. Det som er

kalt markante slepper,er de med metighet stbrreenn omlag
5 cm. En sleppekan ha meget varierendemektighet,og i slike
tilfellevil grensenmellom de to grupper-selvsagtbli noe
flytende. Når det gjelderkisen,er det forbvriggjort et
unntak, idet det på kartet er avsatt noen markantesprekker
med strbk rundt N15°V som ikke er fylt med sleppemateriale.
Disse og andre sprekkeraom det da tilsynelatendeikke har
foregåttnoen bevegelselangsetter,betegnessom stikk. Under
opptegningav diagrammerer disse stikkeneskilt ut fra sleppene.
I motsetningtil professorStrander sleppe-og sprekke-
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nonnaleneplottet inn på den bvre halvkulei stereografisk
(vinkeltro)projeksjon,ikke i flatetroprojeksjon.

Sleppe-ogknusningssonerobserverti kis.

Fig. 1 viser sleppe-og knuaningssonergjennommalmen,
alt vesentligfra nivå 43o, men enkelteav punktenestammer

fra noen av de forkastningersom ble omtalt i forrigeavsnitt.
Det er tilsammen57 punkter. Fig. 2 har 13o punkter,og her
er det stikk gjennomkisen på nivå 430 som er plottet inn.

Det er tydeligat det er knuaningssonermed strbk rundt
N80°0 som dominereri denne del av malmen. Fallet varierer
fra 60-90° mot nord til 65-850mot sbr. Som man ser av nivå-
kartet,er det relativtkraftigeknuaningssonerdet dreler
seg om, og det er spesieltmellom profil 59 og 62 at kisen
gjennomsettesav et flertallalike soner. I detae området,
visstnok14. magasin (profil60) lbsnetdet under strossingen
en kjempeblokklangs en slik sone med strbk ca. bst-vestog
fall 800 mot syd. Blokkenvar visstnokover lo meter lang.
Disse soner med nordligf411 tilavarersikkertFalhenbergs
gruppe 1 og de som Strand har på sitt diagramfra den bstlige
del av gruva. Sannsynligviatilavarerde med sydligfall
gruppe 2 som skullevære yngre enn gruppe 1, men noen sk».ing
mellom alepperfra de to grupperble ikke iakttattpå noe sted.
Da knuaningssonenei alle fall i den vestligedel av Hoved-
forekomsten,faller steilti begge retninger,er de sannsynlig-
via av noenlundesamme alder. I forrigeavsnitt er vist med
noen eksemplerhvordande forkastermalmen.

I nordligstefeltortrett vest for tv. 32 (profil62h)
ser man at kisens heng blir forkastetav en meget tynn og noe
ujevn sleppe. Dens strbk er omlag nord-bst-sydvest,fallet er
65° mot sydbatog dip slip ca. 25 cm. Langs hengengår det
her på vestre side av forkastningenen på sine steder15 am
mektig kloritsleppe. På bstsidenav denne fortsetterden i
grønnatenenet stykkefor så å legge seg langsetterhengen
igjen. Bildet på neste side er tatt mot nordbst og kisens
heng samt forkastningener trukketopp med kritt. Der wheng-
sleppennfortsetteri gninnatenener den streketopp.
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På fig. 21 som viser det samme, er antydet båndingi kisen,
dog er den noe overdrevet. Langs hengen var den imidlertid
tydelignok på sine steder. Av bildet og figurenfremgår
at kloritsleppener yngre enn forkaatningensom ikke kan sees
grönnstenenover. Den må videre være yngre enn kisdannelsen,

noe som bekreftesved enkelte bruddstykkerav kis i wheng-
sleppen". Som fig. 1 viser, er det ikke funnet flere slepper
gjennom kisen med samme beliggenheti rommet. Falkenberghar
imidlertidmed på sine figurer forkastningermed samme strbk,
men med fall nordvestover. Et par slike slepperer også å
finne på sleppediagrammet.

To sleppermed samme strök som akyveplaneter og avsatt
på diagrammet. Den ene med fall 28° mot vest som synes å bli
forkastetav en ast-vestgåendeknusningssonemed nordligfall,
er alleredeomtalt. Den andre med fall 370 mot vest, er av-
merket på nivåkartetlike öst for akyveplanet. Denne synea og
å bli forkastetav en lignendeknusningssone. Da sleppenstår
150 steilereenn skyveplanet,er det ikke sikkertde har noe
med hverandreå gjöres og man kan ikke bestemtsi at skyve-
planet er yngre enn malmdannelsenpå grunnlagav denne ene
aleppen.

Den siste sleppenaamt noen av de öst-vestgåendeförer
bortsettfra oppknustkis noe kalkapat,ofte i form av årer
og linser. Disse synes bortsettfra et tilfellei en öst-
vestgåendeforkastningmed nordligfall, ikke å vmre breksj erte,
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så man kunne tro kalken var tilførtetter bevegelsen. Dersom
trykket er hbgt nok ved dennes alutt,kan imidlertidkalken
lett omkrystallisereå gi et sekundærtutsyn. I noen bst-
vestatendekunne det og være noe kvarts sammenmed kalken,
av lignendeform som denne.

Fig. 22 er hentet fra nordligstefeltortved profil 51.
Ved kisens heng som her er noe båndet,kan man se den tidligere
omtaltenordast-sydvestgåendeknusningssonemed fall mot
nord som forkasterkisen. På nordsidenav orten går det et
stykke langs hengen en 2o-3o cm kloritsleppemed strbk C-2°S
og fall 700 mot nord. Sleppenfortsettermot bet inn i grønn-
stenen,men om den fortsetterinn i kisen mot vest er ikke
helt sikkert. Grønnstenenpå nordsidensynes ikke åvere på-
virket av knusningssonen. Den bst-vestgåendesleppener da
sannsynligvisyngre enn denne.

I tverrslag26 (profil59h) er malmens heng lengstmot
nord forstyrretav flere småforkastninger(fig.24). Her er
kisen vakkertbåndet,men mot sbr går den over i vanliggang-
kia som antydetpå figuren. Langsetterhengen går det også
i dette tilfelleen_sleppe,ca. 4o cm mektig,med atrbk omlag
bst-vestog fall 360 mot nord, Den inneholderenkeltekis-
biter,men mest breksj ert grønnsten. De to bvrige knusnings-
sonene har strbk henholdsvisC13°3 og ca. rett bst-vest. For-
kastningC står litt annerledesenn de øvrige. Den har strdk
N55°C, og av figurenfremgårat det dreier seg om en normal
fault. Man kan tydelig se glidestripersom går omtrentetter
fallet,men visse uregelmessigheterlangs sleppentyder mere
på en reversefault enn på en normal fault. Dette kan imid-
lertid forklaresved at det for eksempelkan ha foregåtten
mindre bevegelsei motsatt retningetter selve hovedbevegelsen.
Denne siste bevegelsekan være forårsaketav en av nabofor-
kastningene.

Bildet på neste side av sleppenlangs hengen er tatt
mot sbrbst. Kisen står på hbyre side av den, men bAndingen
kommer ikke frem av bildet.
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Stikk observerti kis.

De observertestikk gjennomkisen er plottet inn på
fig. 2 (13o punkter). Diagrammetviser en konsentrasjon
av stikkmed omtrent samme strOk og fall som de mest
dominerendeslepper i fig. 1, og de representerernok det
samme system i en mindre utvikletform (gruppea). Videre
er det en gruppe b som går omtrentnordsydog faller steilt,
for det meste mot vest. Nesten 1/3 av punktenerepresenterer
noen markante atikk som er nevnt tidligere (gruppec). Disse
har strOk rundt N15V, og fallet varierermellom 35-500mot
vest. Det er tvilsomtom de har noe med skyveplanetå gjdre,
da enkelteatår over 250 steilereenn dette. Likeiedes
synes det ikke å ha vart noen eevneverdigbevegelselangs-
etter dem. Desaverrehar det ikke lyktes å finne igjen disse
stikk helt inne ved hengen av malmen der man letterekan
fastslåom det har foregåttnoen forskyvninglangs dem. Det
fdlgendebilde er tatt omtrentmot nord i nest nordligste
feltortved profil 56.
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Det er mulig disse to systemermarkererdet man på engelsk
betegnersom et econjugatejoint system".

Diagrammetviser også at en del slepperlbper omtrent
nordbat-sydvest,men fallet varierersvmrt:400-650mot
nordvest (gruppee) og 350-700mot sydbst (gruppef). Ellers
finnesnoen spredtesom går omtrentnord-sydmed varierendh
fall (helstvestover).

Forutenoppknusteller finmaltgrønnsten(kloritt)fører
enkeltealepperi samtligegruppernoe kalkspatpå samme
måte som knusningssonenei malmen.

Stikk oborverti rønneten.

Fig. 3 viser hvordan stikkenegår i grønnstenen,og
dette tilfelleer det 184 punkt som er avsatt. Det synes ikke
å være noen bestemtretning som skillerseg ut, men man aer
for eksempelat gruppe d går igjen og kanskjegruppe a, skjønt
fallet er mindre enn det man finner i kisen. En stbrre aleppe
med strbk N776 og fall 62° mot nord forkasteret atikk til-
hørendegrupped og er altså yngst.

De fleste stikk er fylt med kalkspat,og det er ingen
bestemtgruppe som synes å være foruten. Enkelte atikk
gpppe c er fylt med kvarts eller både kvarts og kalkspat,
og det samme er tilfellemed stikk som fallermot nordbst,men
de er av underordnetbetydning. Noen få stikk med varierende
fall mot nord er også kvartsfylte. Epidot fantes og i enkelte
stikk,uten at de var retningsbestemte.

Mens stikkenei kisen danner beatemtembnstre,er dette
ikke tilfellei grønnstenen. Nå er imidlertidobservasjonene
i malmen foretattpå et mye mindre område enn tilfelleter i
grønnsten,og det er mulig at man ved å måle over et stbrre
område også i denne ville få en størrespredningav punktene
diagrammet. Eksempelviskan nevnes at de stikk som kommer

inn under gruppe d på fig. 3 hovedsakligstammerfra et felt
vestligsti liggkommunikasjonsorten.Gruppe a på samme diagram
stammertilsvarendeoverveiendefra områdetrundt profil63
lengst syd.
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at aleppenestår vertikalt,og at de desautener forholdsvis
utholdende,får man på dette sted en gjennomsnitligavstand
mellom dem på 6-7 meter.

En ting som syneså gå igjen,er at mektighetenav
knusningssonenetiltar idet de forlatergrønnstenenog fort-
setter inn i malmen. Det kommer sannsynligvisav at den
siste er sprbereenn grönnstenen. Partierav kisen som virker
temmeligbreksj ert, synes ofte ikke å ha gjennomgåttnoen
stbrreforskyvningnettopppå grunn av dette.

Glidestri r observert lidefl ter o .

På fig. 5 er vist hvordan glidestripenegår på de sleppe-
flaterder de er obaervert. Det er de målinger som er fore-
tatt på sleppeflatersom tydelighbrer til et beatemtsleppe-
system,som har størstverdi, i dette tilfellede med strbk
rundt N80°y._liosdisse slepperhar som man ser, forskyvningene
for en god dels vedkommendeforegåttetter fallet,men for
enkeltesvedkommendesynes forskyvningenå ha foregåttmer
langs strbket.

Når det gjelderden fbrste gruppen,tyder uregelmessig-
heter i sleppeflatenpå at det for det meste dreier seg om
normal faults der hengblokkenhar glidd nedover i forholdtil
liggblokken. På enkelteflater ser det imidlertidut som om
hengblokkener forskjøvetoppover i forholdtil liggblokken
(reversefault),hvilketogså fremgårav en av Falkenbergs
skisser. Som tidligerenevnt ble det i tv. 26 (fig.19)
funnet en forkastningsom tilhbrtetypen normal fault,men
der studiumav sleppeflatensynteså gi det stikk motsatte
resultat. Man må være oppmerksompå at struktureri sleppe-
flaten kun fortellerom den siste bevegelsesom har foregått,
og den behbverikke å være den stbrsteog viktigete.

Nyboms kart fra Fortunasålensynes som fbr nevnt,å tyde
på en forskyvningvestoverfor den nordligeblokk i forhold
til sbndre. I den vestligedel av gruva ble på sleppeflater
der glidestripenegår langs strbket,funnet strukturersom
tyder på det samme,men også på det motsatte. Ser man på det
geologiskekart over Lbkken-feltet,vil man finne at bevegelsen
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forbindelsemed den kjente 6st-vestgåendeforkastning

gabbro-massivetpå Reisefjeldethar foregått6stoverfor
den nordligsteblokks vedkommendei forholdtil den sydligste.

•
De flater som har str6k mellom N1OV og N3OV på fig. 5,

skriverseg 1 motsetningtil de som alleredeer omtalt,fra
fig. 3 (atikki grönnsten). Man bär kanskjederfor ikke
legge så stor vekt på disse da de bare representererube-
tydeligeforskyvninger. Langs den flaten som har fall mot
øst, og der glidestripenegår i fallretningen,synes det å
ha foregåtten reversefault. Det omvandteer tilfellefor
den med fall vestover. For de alepperhvis glidestriper
går mer horisontalt,synes østre blokk å være skjøvet
sydligretning i forholdtil vestre blokk. Dette stemmerikke
med tidligereobservasjonerpå Løkkenav nord-sydgåendeslepper.

. Beskrivelseav nivå 81 vest. .

Målingenepå dette nivå er utelukkendeforetatti gabbroen
som ligger over skyveplanet,og under opptegningenav diagram-
mene for flatenormaleneer det også i dette tilfellesatt et
skillemellom slepperog knuaningssonerpå den ene side og
atikk på den andre.

Sle er observerti abbro.

Fig. lo representerer81 aleppenormalersom også er opp-
tegnet på det vedlagtekart over nivå 481. De omlag Ost-vest-
gående slepperer også representertpå denne side av skyve-
planet,men de dominererikke så meget som tidligere. De står
omtrentpå sammemåte som i kisen,memlig med steiltfall både
mot nord og syd, de flestemot nord.

Videre er det en tydeligkonsentrasjonav sleppermed
str6k nord-sydeller N10°O og fall 400-600mot vest (gruppeg).
Man kan for såvidtogså akilleut som en egen gruppe (h) de
sleppersom står omtrentloddrettpå disse med omtrentsamme
str6k,men fall mot 6st. De viser imidlertiden ator

spredning. Bildetpå neste aide er tatt sydoveri profil 1o6
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av stikkmed strbk omkringNlOb og fall fra 30°-75°både
i vestligog bstlig retning. Disse tilsvarersannaynligvis
gruppe g og h i fig. lo, dog ser man at fbretnevntegruppe
er mer apredt i fig. 11. Mån har videre en del atikk som
stort sett faller mellom 600 og 800 mot nordvestog ikke
ligger langt fra gruppe i i forrigediagramover elepperfra
samme nivå.

Nordvest-sydbatgåendeatikk med vekslendefall i begge
retningerer også representert. De har stort sett mindre
fall enn etikkenei gruppe d for kis og grønnsten.

Det synes som om stikkenei gabbroenpå nivå 481 ikke
på langt nær er fylt med så meget kalkspatsom stikkenei
malm og grønnstenpå nivå 430. Enkelte i gruppe g og h har
litt kalkapatog i et par tilfelleogså noe kvarts sanmen
med denne. Epidot finnes også i denne gruppe,akkuratsom
fig. lo.

Når det gjelderalderafblgenmellom de forakjelligegrupper
på nivå 481, er det ikke nok konkreteiakttagelsertil å fast-
legge denne bestemt. Et ated kunne man imidlertidse en
aleppemed atrbk V35°N og fall 650 mot sydvestforkasteen med
strbk N5°6 og fall 52 mot vest. Videre var et stikk i gruppe
g med fall 33° forkaatetav en omtrentvertikalaleppemed
strbk N78%. I følge dette skulleteoretiskgruppe g være
eldre enn de ca. bst-vestgåendesleppersamt gruøpe d.

Glidestrier observert lideflter 81 .

Glidestripenemed tilhbrendeflater er opptegnetpå fig.
12. De fleste angår slepperi gruppe g, og diagrammetviser
for diases vedkommendeat forskyvningenfor de fleste synes
å ha foregåtttilnærmeti fallretningen,og strukturer
flatenetyder på normal faults. Langa en av eleppenemed
omtrenthorisontaleglidestripersynes vestre blokk å være
skjøvetnordoveri forholdtil betre blokk. På en sleppe-
flate i gruppe g var det forrestenbåde horisontaleog verti-
kale glidestripersom kan tyde på flere bevegelser. Stripene
var ikke krumme så det synes ikke å ha foregåttnoen rotasjon
heller.
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For de bst-vestgåendesleppersvedkommendesynesdenne

gang 1 begge tilfelleden nordre blokk å være skjbvetvestover

i forholdtil abndre blokk, hvilketogså som tidligerenevnt,

synes å ha foregått i den bstligedel av gruva.

Hvordanden relativebevegelsenhar vært langs de to siste

slepperpå fig. 12 som skulle tilhbregruppe 1, er ikke helt

sikkert. Strukturenei glideflatenegav ikke noe entydigbilde.

Langs den ene virket det som om nordvestreblokk var skjbvet

1 sydvestligretning i forhold til den andre blokk,mens det

motsatte synteså ha foregåttlangs den andre aleppen.

6. Andre tektoniskei ktt elser.

A. truktureri svartf ell .

Flere ateder på nivå 43o kan man se at de bst-vest

strykendesvartfjellager gjennomaatttett i tett av små stikk

fylt med kalkspat. Disse strykerca. nord-syd,altså omlag

tvers på lagene,og synes å falle steiltmot vest. På bildet

som er tatt mot nord i hengkornved tverralag17 (profil55),

kommer forholdenetydeligfrem.

Svartfjellagetgår her i liggenav malmen, og overgangen

mellom dem er meget skarp. Malmen har karakterav vanlig gang-

kis helt inntilkontakten (kisensligg vises bverst på bildet).

I svartfjelletopptrer på dette sted opp til 4 cm mektigevass-

kislag av vekslendeutholdenhet(grå atriperlangsetterbildet).
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Disse finner man helt opp mot malmens ligg der de ikke ser

ut til å være det spor omdannet.

Ser man nøye etter går det også en del kalkårerlangs-

etter skifrigheten. De blir gjennomsattav de steiltstående

atikk,som må vare yngre. Derimot er det bare de aller

tynnestevasakisatripersom skjæresav dem, idet enkelte

striperforkastesopptil 1 cm (dip slip). Vel er vasskis-

lageneforholdavissprbe,men svartfjelleter det i langt

høyeregrad og har svart lett for å sprekkeopp. Grønnatenen

liggenav svartfjelleter også fri for denne intense opp-

sprekning. Mån ser her hvor avhengigdenne er av bergartenes

kompetense.

Enkelte av kalkspatstikkenekan ha en lengde på 1 meter

langsetterfalletog en mektighetopp til 1 cm. Sannsynligvis

er det fjaraprekker(små tenajonasprekker)det dreier seg om.

Et sted kunne man se et stikk fylt med kalkspatforkastede

nord-sydgåendefjarsprekkernoen m.m. Dette hadde et strøk

på N7595 og sto tilnarmetloddrett (gruppea?).

I en skrapeortmot nord mellom nivå 43o og nivå 456 ble

iakttatten øst-vestgåendeknusningssonesom kryssetet svart-

fjellag. Dette hadde en mengde slike fjaraprekkerfylt med

kalkepat som gikk nord-syd,og også disse var breksjierte(se

bildet der pilenepeker mot en del kalkspat).

Fjaraprekkenemå fölgeligvære eldre enn disse slepperog

knuaningssoner.
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I nordligstefeltortmellom profil 65 og 66 står det og

et bat-vestgåendesvartfjellagmed vasskisstriperog med fjar-

sprekkerfylt med kalkspat. I et par pröver herfra synes det

å fölge noe kis sammenmed kalken. Kalken skjærervasskis-

stripeneenkeltesteder,og det kan tenkes sulfidenestammer

herfra. Det er ikke utenkeligat kisen i enkelte lag kan ha

vart mobilisertnoe under eller etter kalkavsetningen

sprekkeneog derved gir inntrykkav at sprekkeneatoppermot

de aller fleste kisstriper. Et sted synes det nemlig som om

sulfiderskjarertvers igjennomkalken som i dette tilfelle

skullevære eldst.

Det er ikke godt å si når og hvorledesfjursprekkenei

svartfjelleter dannet. Skjarkreftersom har virket i lagenee

strökretning,kan ha forårsaketglidningeri disse. For at

tensjonssprekkeneskal stå slik de gjör i forholdtil lagene

må i så fall et övre lag ha glidd vestoveri forholdtil et

undre. Dette kan ha foregåttunder foldningen,men også på

et senere stadium, dog ikke etter dannelsenav det öst-vest-

gående sleppesystem.

B. Forskifrin v rbnnstenennær malmen m.m.

Forskifringenkan sees på forskjelligesteder både i heng

og ligg av Hovedforekomsten.De iakttagelsersom her er gjort,

er bare tilfeldigei forbindelsemed undersbkelseneover sleppe-

systemene. Det virker som om forskifringener mest hyppig

den vestligetedel, men da den sannsynligvisrepresenterer

samme fenomensom Falkenbergberetterom (alleredesitert),er

den også utbredt i den batligedel av gruva.

På profilkart73b som er gjengittfbr, er det kisimpreg-

nerte grbnnstenspartietsom stikkerned i kisen, en god del

forskifret. Det samme er tilfellei profil72b der det til-

svarendeparti burde vart betegnetsom kisimpregnasjon. I

grannstenengikk det her konkordantmed skifrighetenflere

amå kisårereller linser. De viste ikke tegn til båndingog

lignetmakroskopisken vanlig gangkis. Noe jaspiskunne

ledsagedem. Fblgendebilde er tatt mot bst i dette parti og

viser en slik linse der grensenmot den forakifredegrönnsten

er krittetopp.
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I ligEen av malmen inne i tverrslag 42 (profil b7b) er
også grbnnstenen forskifret. Tynne kisårer danner et nettverk

denne, oï det ser ut som om forskifrinEen har hatt inn-
virkning pa nettverkets utforming. I tverrslak 44 på samle
nivå er det på uet tialiere omtalte profilkart 63t,avsatt en
kisbreksje. Grbnnstenen er imiblertia ikke se forskifret her
som i tverrslaiL42. Det ble tatt et planslip (hr. 1) locarett
på en kisåre herfra (prbve 53), o bildet nedenfbr viser en
del av dette. (Forstbrrelse 12x).
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Det lyse er svovelkisog det mbrkere kopperkis. Noen

konlav sinkblendeinne i kopperkisener airkletinn. Det

aller mbrkeste er bergartsmineraler.Som man ser inneholder

sulfidårenusedvanligmeget kopperkis/ forholdtil svovelkis.

Sinkblendeforekommerbare som spredtekorn. Svovelkisenmå

være avaatt fbr kopperkisen. En prbve av breksjamalmeni den

Ostligedel av gruva (prbve5o, planalip2) inneholdtikke

på langt nær så meget kopperkissom denne prbven. Dette

gjaldt en kisåre i en kvartsrikbergartsom det ble tatt alip

av. Her var det også tydeligå se at kopperkisenog sink-

blendenvar avsatt senere enn svovelkisen. Egentligbbr disse

malmtyperbetegnessom malmbreksjerog ikke breksjemalm.

Til slutt skal nevnes en aterkt forskifretbergarti ligg

av kisen ved profil 61b der den nordre spiss skjærernivå 430.

Den ser avart kloritrikut og inneholdørflere am tykke kalk-

apatlagparalleltskifrigheten. Kalken er sekundær. Kisliggen

går paralleltakifrigheten,og en senerebst-vestgående

knuaningssoneforkaaterkisen noe og fortsetterned i den

forskifretegrønnsten.

1 se v sle ter le s t sli beekrivelser.

D.T.A. al aer.

Ved den differensialtermiskeanalyseregistrererman de

ekstravarmetoningersom oppstårpå grunn av mineralsammen-

setningenetter hvert som en prbve oppvarmes. En nikkeldigel

med flere rom fyllesmed den ukjenteprbve i et av disse rom,

mens et annet fyllesmed en kjent prbve (Al203). Man tilfbrer

varme elektrisk,og i dette tilfelleer temperaturstigningen

7,8°C pr. minutt. Et termoelementpåvirkesav temperatur-

differensenmellom de to prbver,og det er denne som registreres

(avsattoppoverordinataksen). Dersom to mineralerhar omtrent

sammeutslag ved samme termperatur,vil man få overlapping,

og diagrammetblir vanakeligå tyde. Utelagenesstbrrelsegir

beskjedom det kvantitativeinnholdav de forskjelligemineraler

prbven. På neste side er gjengittkurvensforlbpfor to

forskjelligeprbver. Prbveneer knust ned, og det er bare

materiale< 2o/u som er analysert.
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Prove 3 er hentet fra skyveplaneti tverrslagetvest for

synken (vest)på nivå 43o. Analysenviser:

Klorit ca. 30 %

Kalkspat " 5 %
Kis " 3 %
Gips " 2 %

Det siste utslaget kan skyldestalk eller hornblende

(kloritisert).

Prove 7 stammerfra den nordligstesleppe i tverrslaget

like ost for profil 66 (43o). Sleppengår langs hengenav et
vasskislag. Sleppematerialetbestår av hele 70-80% klorit,

forholdsvismye kia, og til slutt talk eller hornblende. Bt

pulverpreparatav prove 7 viste overveiendeklorit,spor av

kalkapat,noen epidotkornsamt en del nåler med brytningsindeks

71,61o. Talk har brytningsindeksC 1,610, og den opptrer
heller ikke stenglig. Sanneynligvisskyldesutslageti begge

praver hornblende.

P sli fra sle e nivå 81.

Pröve 31 er tatt i profil loo like syd for kryssetder

den öst-vestgåendeort tar av vestover. Fra denne prove

atammerplanslip 3 som det er tatt bilde av.

Et bånd av hovedsakeligmagnetkisstrekkerseg over bildet

(gråav farve). En del svovelkissom er lysere enn denne,
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sees ogaå. Koppekis er det heller ikke så rent lite av, men
mestepartener ikke kommetmed på bildet,der den har fått
omtrentsamme farve som magnetkisen. Litt av kopperkisener
sirkletinn. Det märke er bergartsmineraler,vesentligepidot.

I alipetfinnes det også noen korn av sinkblende,og et
grått ertskornuten indre reflekt som må vare magnetit.

Den kisen som finnes i disse sleppenei gabbroen,er alt-
så av en helt annen type enn for eksempelgangkisenpå Ltficken,
da det viser seg at magnetkisutgjbr hovedmineralet. Kis-
mineralenesynes å vare bundet til epidot.

T nsli av di b ser.

Tynnslip2 er av präve 48, en diabasganggjennomkisen
i 3. magasin i den østligedel av gruva (se tidligerebilde).
Ca. 90% av mineralsammensetningenutgjøresav plagioklasog
amfibol (sannsynligvishornblende)omtrentlikt fordeltmellom
de to. De amale hornblendenålenesom er uorienterteog danner
et nettverk,er grønne og pleokroittiskeog har akjev ut-
alokning. Noen stbrrehornblendekrystallerhar apalteriassom
danner 1200 vinkelmed hverandre. Hornblendenåleneer ofte
omvandlettil klorit langs randsonene. Noe klorit har også
gråbruneanomale interferensfarver.Den er grønnog pleokro-
ittisk. Noen amå mineralkornmed hbyt relieffog blågule
interferensfarverkan være epidot.

Plagioklasener meget finkornigog vanskeligå bestemme.
Den synes å ha brytningsindeksstbrreenn for canadabalsam.
Et tog av friak plagioklashar enkeltetydeligealbittvillinger.
Utslokningsvinkel17°. Andesinmed 35% AN.kunneda passe
(eventuelt5% An.). Den friske plagioklasener kanskjeTrække-
fyllinger. De opake korn er erts (kis).

Kisen ved kontaktentil diabasener meget grovkornet
forholdtil kisen ellera som har vanliggangkisstruktur.
Planslip4 er tatt i kontaktenog viser hbyt innholdav magnetit.
Noe magnetitfinnesog som inneslutningeri svovelkiskornene
som kan komme av omkrystallisasjonog påfblgendevekst av denne
langa kontakten. Magnetitener sannsynligvisgenetiskknyttet
til diabasen. Små spredtekorn av magnetkiskan også sees
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inne i avovelkisen,ellers sees amå spor av kopperkis. For-
bvrig gjennomsettesdiabasenav amå atikk fylt med kalkspat
som går ca. nord-sydog faller ateilt,sannaynligvistensjons-
sprekker.

I 26. magasin bst for profil 72b på nivå 38o skjereren
gang gjennomkisen med strbk omlag N55°0 og fall 70° mot
sydbst. Gangen som er opptil40 cm bred, kiler ut mot sydvest,
men kisen ør oppknustvidere I denne retning. Den inneholder
en sterkt oppknusteller kloritrikmasse og lignerpå den
aleppensom er avmerketpå profilkart73b. Visse steder er
materialetsom en fast bergart,prbve 54. Tynnalip1 er av
denne prbven. Nesten halvpartenav slipetbestår av grønn og
pleokroittiskklorit som har anomale interferenefarver.Over
50% er plagioklas,delvis listeformete. Ved å måle brytnings-
indeksenfor en porfyroblastble funneth.2,`e og 17 :il2c6.
Plagioklasenskulleda vare en oligoklasmed ca. 24% An. En
del feltspatser friskereut enn den bvrigeog kan være sprekke-
fyllinger. Maks. utslokningsvinkelfor disse ble målt t1116°
som skulletilsvare6% An (eventuelt34%An).

Forbvrigfinnes over hele slipeten mengde amå nåler med
paralåellutslokning. De er narmest farvelbseeller svakt
grønne,og finnes også inne i feltspatkrystallene.Sammmynlig-
vis er det sericitmed noe klorit og viser at det også har
foregåtten sericitiseringetter malmdannelsen. En god del
kalkspatfinnes langs aprekker,også der man finner den friske
plagioklasen. De brunaktigeårene som ofte følger kålken og
har hbyt relieff,kan være titanit. Titanitforekommervisst-
nok ofte der man har albitisering. Mineraleter forbvrig
funnet i slip fra Hbidal. Noen opake korn er ertamineraler.

C.W. Carstenshar beskreveten diabasfra den bstlige
del av gruva som inneholdtminnsprengningav eiendommeligom-
vandletekrystallerhelt omvandlettil et aggregatav sericit
og klorit". Prøve54 er sannsynligvisen diabas som senere
har vart utsatt for tektoniskepåkjenningerhvorundermeste-
parten av den er blitt breksjmrt og kloritisert. Dette kan
for eksempelha foregåttsamtidigmed de senereforkastninger
gjennomkisen. Når man finner slike stelltståendeog utholdende
klorit-grønnstens-sleppermidt inne i kisen, er det derfor
sannsynligat man har med tidligerediabasgangerå gjøre.
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dagen, men disse er ikke inndelt 1 slepperpå den ene side
og atikk på den annen. Fig. 15 gjelder sprekkermålt langs
den sydöstrebredd av Sjørnlivannetsamt et lite område nord
for idrettsplassen(ved Festiviteten). De 36 punkter skriver
seg altaå fra liggaidenav akyveplanet. Det er for få målinger
til å gi et påliteligbilde av forholdene,men det bet-vest-
gående system er representert,likeså hoen nord-sydgående
fortrinnavismed fall mot bat. Enkelte sprekkermed strök
omlag nordbst-sydvester også kommetmed og endelignoen
nordvest-sydbatgåendesom står svært steilt.

Sprekker i gabbroen like over skyveplanetsutgåendemellom
Hybelhusetog Fagerliaer plottet inn på fig. 16 (23 punkter).
Det er stort sett de bat-vestgåendeog nord-sydgåendesystemer
som er kommetmed på dette diagrammet. Tre av de sistnevnte
represintererfaktisk en form for ganger som er fylt med felt-
spat og midt i kan det gå en kalkapatåre(nærmestbladig
karbonat). De går noe uregelmessig,og man kan ikke se bort
i fra den mulighet at de kanskje representerertenajonasprekker
i forbindelsemed skyveplanet. Siden sprekkenestår steilt,
er det i aå fall mest sannsynligat bvre blokk har glidd ned
mot vest i forhold til undre. Det er i strid med det som
t1dligereer antatt her, men det stammermed Hovedkiaensbe-
liggenheti forholdtil skyveplanetdersom man går ut fra at
dette er yngre enn malmdannelsen(se kart over Lbkkenfore-
komstene).

Fig. 17 viser glidestripenesretningmålt på sleppeflater
dagen bst for skyveplanet(ellerunder dette), og fig. 18 viser

tilsvarenderetningervest for skyveplanet(overdette).

Når det gjelder de omtrent bst-vestgåendesystem,viser
figurene at bevegelsenemå ha hatt en stor horisontalkomponent,
men ujevnheteri glideflatenegir ingen pekepinnom noen entydig
relativ bevegelse.

Struktureri alle de nord-sydgåendeflater på disse to
figurer viser at vestre blokk er skjøvetnordover i forhold til
den bstre, hvilketogså strukturer1 flatene på nivå 430 og 481
syntes å tyde på.
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Når det gjelderde nordbat-sydvestgåendesleppeflater,

synes i et tilfelleden nordvestreblokk å vare skjøvetsydvest-

over i forholdtil den andre,men det motaattesynes å vare

foregåtti et annet tilfelle.

Studier v overf testrukturerved h el av fl fotos.

En del utmerketeflyfotosover et område rundt Lbkken er

granaketgjennom stereoskop,og struktureri dagoverflatensom

kan skyldessprekkerog forkastninger,er avmerketog overfbrt

til et stykkefotoplast. Denne kan leggesover et vedlagt

flyfotosom dekker det aktuelleområdet. I det man passer

på at det innlagtekoordinatnettdekker hverandre,vil man

finne hvor i terrengetstrukturenehbrer hjemme. Man kunne

selvsagtha lagt disse direkte inn på flyfotoet,men kopiene

av kartet ør ikke så gode alik at det lett kunne bli en svært

unbyaktigoverfbring. De rbde strek står for særligtydelige

strukturer,de blå for mindre tydelige,og de gule for lite

tydeligestrukturer.

På fig. 19 er gjengitt3 forakjelligesprekkeroser,idet

strukturenesretning i forholdtil sann nord er målt på

kartet,og radiene i rosene er propors4onalemed antall

struktureri tilsvarenderetninger. Sprekkerose1 gjelder

strukturerbst for skyveplanetsom er avmerketmed UE.ttog

gult (133målinger). 2 viser tilsvarendefor de som er merket

med rbdt, (58 målinger),og 3 gjelderalle strukturervest

for skyveplanet(40 målinger). Dette er merket med brunt

langs utgåendeog streketopp der det antaeså fortsette.

Samtligediagrb yiser noe overraskendeat en nordbst-

sydvestgåendeoppsprekningskullt være den dominerendei

feltet. På nivåene43o og 481 i gruva spillerdenne retning

en forholdavisunderordnetrolle,men Strand har den bra

representertpå sitt eget diagram (fig.8). Dette representerer

imidlertidbare 30 punkter.

Det bst-vestgåendesystem kommerbest frem i sprekkeroae

1. Samtligediagramhar en konsentrasjonrundt N75°V som

passer dårligmed målingenei gruva. Nord-sydretningenkommer
tydeligstfrem i sprekkerose3 (vestfor skyveplanet)slik man

kan vente seg.
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öst for Fagerlivannatår en omlag 15 m hby skrent som til-
synelatendefølger en oppaprekningmed strbk 1470°Vog faller
680 mot nord. På veien like nedenfor Styggtjernstår en
knusningssonemed fall 250 mot nordvestmed glidestriper
langsetterstrøket.

Det ble beregnethvor den bat-vestgåendesleppe som
forkastermalmen og skyveplanetrundt profil 78, eventuelt
ville komme opp i dagen. På dette sted er det en svar myr,
og det er ingen spor å se etter forkastningen. Det aamme
ble foretatt i forbindelsemed den nordbst-sydvestgående
forkastninglike vest for Wallenbergsjakt. Fra ajakten oppe
i dagen og bortovermot sydendenav Bjørnlivanngår en akrent
som ikke passer så aller verst, men strbkretningenstemmer ikke
helt. Her som ellers rundt Lbkken gjør overdekningensitt for

å skjule de primære struktureri fjellgrunnen.

Løkkendalensom utgjør en tydeligforaenkningi retnings
nord-syd,skyldes aannsynligvisen innsynkningeller for-
kastningeri denne retning.

endr .

På nivå 43o er det knusningssonermed strbk rundt n80°6
og fall fra 800-900 både mot nord og abr som dominerer
(gruppea). De er representertbåde i malmen og i grønnstenen,
den aiste er det de med nordlig fall mellom 300 og 750 som

dominerer. Gjønnom grønnatenengår og en del alepperi nord-
sydlig retningmed varierendefall samt noen aleppernordbat-
sydvestmed fall 40°-65°mot nordvest (gruppee) og fall
350-700mot sydbat (gruppef). Disse to strbkretningerer bare
såvidt konataterti malmen.

Diagrammetover stikk i kisen viser blant annet en kon-
sentraajonav slike med strbk omlag bst-vestmed steilt fall.
Videre finnes en gruppe b som står steilt og etrykernord-syd,
en mindre gruppe d som faller steiltmot sydvestog en meget
konsentrertgruppe c med strbk rundt N15°V og fåa 35-500
vestover. Forlividtfinnea og noen spredtestikk med strbk
nordbet-sydvest(gruppee?), men de er svart ukonsentrerte.
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På nivå 481 der målingene er foretatt i gabbro, er også
de bst-vestgåendeslepperbra representert,de faller forholds-
vis steilt både mot nord- og syd. Gruppe g, sleppermed str6k
omlag N10°6 og fall 40°-80°mot vest går ofte igjen og er
godt konsentrertpå diagrammet. En gruppe h, har omtrent
samme str6k som forrige gruppe, har vekalendefall 6stover,
men viser stor spredning. Endelig er obaervertnoen slepper
med str6k rundt nordøst-aydvestog fall ca. 800 mot nordvest
(gruppei). Noen få med samme strbk faller også syd6stover.

På dette nivå er det funnet sulfidimpregnasjoni en del
sleppertilhørendegruppe g og h (overveiendemagnetkis),men
ikke i andre grupper.

Når det gjelder de observerteatikk i gabbroen,faller
disse atort sett inn under gruppe g, h og i. Retningene
rundt nord-syd og nord6st-sydvester altså sterkestrepre
sentert. En del atikk med str6k omkringnordvest-syd6stfinnes
også, derimot er det lite med stikk som stryker 6st-vest. På
grunn av gabbroenshomogeniteter systamenebedre utviklet
denne enn i grønnstenen. Slepperog stikk er ikke i den grad
fylt med kalk som de er i malmen og grønnstenen.

Glidestriperpå omlag nord-sydgåendealeppeflaterviser
at bevegelsenhar en ator horisontalkomponent,ofte går de til-
nærmet etter str6ket. Struktureri glideflatenetyder på at

	

_ ------____	veatre blokk er2kjøvetnordover i forhold til 6stre, noe som

ikke stemmermed tidli e sjoner.

Diabasgangenesom hyppigstforekommeri den østligedel
av gruva, gjennomsetterkisen etter forskjelligestr6kretninger
hvorav kan nevnea N23°b, N35%, N55% og N72°6. Samtlige
faller steilt,og enkeltehar forårsaketforskyvninger
malmen. Den sistnevntediabasener gjennommattav tilnarmet
vertikalenord-sydgåendetenajonasprekkersom er fylt med
kalkspat. Tenajonasprekkersom faller steiltmot vest er
også ofte å finne i avartfjellagenevest for Wallenbergsjakt.
Om slike strukturerfinnes i tilsvarendelag lengere bat ble
ikke undersøkt.
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I to lag av nærmest gangkissammensetningunder skyve-
planet rett vest for synken (vest)på nivå 43o finnes ca.
vertikalesprekkerfylt med kalkspat som strykernord-syd
(sannsynligvistensjonsaprekker). Lagene er forkastetnoen
ganger av sprekkermed omtrent samme strbk.

Ortinnstenener sterkt forskifretenkelte steder i heng
og ligg av malmen, og det synes som om heng og ligg følger
forskifringen.

Det er funnet glidespeilgjennom kisen som etter ut-
talelserlOper omtrent paralleltmed skyveplanetlike under
dette. Skyveplanet,forskifringeni grønnatenenog opp
aprekningeni avartfjelleter,eldre enn de øst-vestgående
knusningssonerda de breksj erer eller forkasterdisse.
Her bør skytes inn en bemerkningom en est-vestgående
aleppe som har forArsaketen forskyvninglangs et vasskis-
lag i svartfjelli en skrapeortmellom nivå 43o og 456
(profil6lb). Prøve 32 som stammerherfra,viser hvordan
vasskislagethar fått karakterav en glideflate. Svartfjellet
på begge aider er noe breksj:ertog er gjennomtrengtav fine,
tynne kisårer som atrålerut fra den polertekisflate. På
grunn av trykk og temperaturunder forskyvningenmå kisen
ha mobilisertog er blitt presset inn i det fint oppsprukne
svartfjell. En vertikaldiabasgangmed4trbk N35b forkastes
og av en sleppe tilhørendesamme system (fall25° mot syd).
En annen diabasgangmed strøk N23°0 forkastesav en sleppe
med strbk N55°V og fall 800 mot sydvest.

Det øst-vestgåendesleppesystemforkasterogså: en
sleppe i kis med stri5knordtst-sydvest,i grtnnstenstikk
gruppe d, i kis stikk i gruppe c og b, i gabbro stikk i gruppe
g, samt en glidealeppegjennom en foredletvasskis. Denne
glidesleppehar 6° større fall enn skyveplanet,samme strbk-
retning,og det synes å ha forekAtt en overskyvningoppover
langs fallet.

st-vestgåendestikk forkasteri kis5tikk i gruppe b og c.
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Endelig forkasteren sleppemed fall mot nordveat

(gruppei) i gabbro en aleppe med fall vestover (gruppeg).

Ner er ikke tilstrekkeligesikre opplysningertil å
foreta en inndelingav gruppene etter alder, men den sann-
synligealderafblgesynes å vare:

Oppsprekniggetter strbkretningermellom nord-syd
og nord 90w0 med inntrengningav diabas.

Oppsprekningmed strbk ca. nord-syd (spesielt
gruppe g i gabbroen).

Oppaprekningi nordbst-sydvestligretning (gruppe
i i gabbroen,gruppe e?).

Oppaprekningetter strbk omlag bat-vest. IfblgeFalkenberger de med fall mot syd, yngre enn de
med fall mot nord.

En gruppe d som faller mot sydvest,har vart nevnt, og
denne skulle komme inn et sted mellom 2 og 4.

Skyveplanetsalder er svært viktig og det er mulig det
kommer inn sammenmed de bvrige alepperog stikk med strOk
omlag nord-syd. Dersom hengblokkenhar glidd nedover langs
fallet,kan gruppe g representeretensjonasprekkersom er
forårsaketav skyveplanet. Er de utholdendeslepper,kan man
ikke fastslå dette ved bare å få et utanitt av dem på et
bestemtnivå. Denne teori synes kanskjenoe tvilsom,men
slike forhold er kjent fra Nea-anleggetder imidlertidselve
skyvesonen(skjærsonen)var dårlig utviklet. På nivåkart
481 er det avmerketto slepperpå liggeldenav skyveplanet
noen få meter fra dette. De faller noe steilereenn dette,
men er sannsynligvisen funksjonav de samme kreftersom har
bevirkethovedforekyvningen.

Stikkene innen gruppe c (i kia) synes tydeligå være
oppståttp.g.a. skjær,og de har somtr nevnt også et noe
stellerefall ann skyveplanet.

Tensjonsaprekkenei svartfjellageneog deres eventuelle
sammenhengmed skyveplaneter diskuterttidligere,der det
ble antydet et moment som peker hen mot en fellea opprinnelse.
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Det er også nevnt at forskifringeni grönnstenensynes å
ha hatt betydningfor utformingenav kisbreksjenei profil
68b på nivå 380.

Mån må være oppmerksompå at mere flattliggendeslepper
og stikk vil bli dårlig representertpå diagrammenenår man
holder seg til et bestemt nivå. Dersom sprekker i de for-
skjelligeretningerskal bli likeverdigrepresentert,må
målingeneforegå i et område av sfwisk form, noe som ikke
lag seg gjennomføre.

Etter det som er antydetom sprekkesystemenesrelative
alder, følger at samtlige systemer synes å være yngre enn
malmdannelsen. Dette vil passe dårlig med en eventuell
epigenetiskdannelse,skj6ntman har fremdelesde forskifrete
grønnstenersom påtreffesenkeltesteder langs heng og ligg
eller "die Auswalzungssonen"som Falkenbergnevner, å støtte
seg til. Ser man imidlertidpå diagrammetover slepperog
knusningssoneri kis (fig. 1), er det faktisk bare et lite
fåtall som ikke kommer inn under den 6st-vestgåendegruppe.
Dette kunne igjen tyde på at kun dette system er yngre enn
malmen. Falkenberghar imidlertidflere forkastningerfra
den tistligedel av gruva som går temmelignbyaktignordOst-
sydvest,og tar man med diagrammetsom gjelder observerte
stikk, får man andre systemerinn i bildet. Målinger over
et st6rre område ville sannsynligvisgitt større spredning
også i malmen.

Selv om det her er satt opp en hypotesenår det gjelder
aldersfølgenmellom sprekkesystemene,er det godt mulig at
det kan ha vært bevegelserlangs et bestemt system i flere
perioder,hvilket også noen observasjonerfor såvidt kan
tyde på. En n6yere taktoniskundersbkelseder man også
trekker inn detaljstudierav andre tektoniskestrukturerav
interesse,kunne kanskje bringe en enda et steg nærmere
lbaningenav tektonikkeni feltet.

Av de tidligereomtalte sprekkeroserfremgårat den
nord6st-sydvestgåendeoppsprekninghar hatt størst betydning
for dagoverflatensutforming. De 6st-vestgåendeknusnings-



á
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Over s ve lanet.

Gabbroen på nivå 481 tar seg ofte forskjelligut på

ulike steder. Den kan ha pegmatittiskutseendemed cm.store

feltspatkrystaller,mens den andre steder er mere finkornig.

Noen ateder virker den forholdevisfrisk og uomvandlet,mens

den atter på andre steder er svert sausuritisertog uralitisert.
En lo cm finkornigog lytøre er det tatt tynnalip av (tynn-

slip 3). Den inneholderca. 90% plagioklas- Toakset +, har

enkeltealbittvillingermed maks. utslokningsvinkel15° som

skulle gi albit (8%An.). Plagioklasener ufrisk og er under

omvandlingtil ren albit og epidot. Den siste har hbyt

relieff,viser anomale interferensfarverog inngkrmed ca.

3%. Videre finnes ca. 5%amfibol som er brun og pleokroittisk,

har to spaltesettsom danner en vinkel på 120o med hverandre,
er toaksetImenfortegn vanskeligå bestemme,og den har maks.

utalokningsvinkelpå 24° (hornblende). Den er grbnn enkelte

steder, sannsynligvisunder omdannelse. Klorit? synes å inn-

gå med omlag 1%, og noen farvelbse,trådformetemineralermed
lavt relieff og gråaktige interferensfarversom ligger langs

eprekker,er sannsynligvischrysotil?.De har parallellut-

slokning. Aren går som en ca. lo cm gang i gabbroen.

Under diamantboringerhar man påtruffetpartier som

minner lite om gabbro, og som er tydet som grönnstensinne-

alutninger. Av og til virker det imidlertidsom om det er

ganger man har å gjbre med.

Under sk ve lanet struktureri malmen .

Forholdetkis- etit i rofil b.

Det er nevnt at magnetit ofte opptrer i hengen av Hoved-

forekomsten,og den er også inntegnetpå profilkartene. På

museet på Lökken ligger noen prbver,visstnokfra profil 61

på nivå 380, der man kan se bruddatykkerav magnetit i en

grunnmasseav kia. Kisen i denne pröve skulleda være yngre
enn jernmalmen.

I profil 73b er visstnokmektighetenav jernmalmensvært
liten. Her er den ikke inntegnetpå profilkartet. Prbve 56
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Nederst til venstre ved hammerskaftetsees malmens heng som
er båndet ved kontaktentil grønnstenen. Deretter f6lger
et ca. 1 m mektig grönnstenslagsom virker noe avbleket
(kvartsrik). Over dette falger to temmelig parallellekis-
lag som er skilt fra hverandreved et ca. 2o cm mektig grönn-
stenslagav lignendetype som forrige. Kislageneer også om-
trent 2o cm mektige, og det nærmest hengen viste nydelig
bånding enkelte steder,hvilket bare kunne anea i det 6verate
lag. Over dettefölgergrønnstenog jaspis. Begge lag synes
å være forholdsvisrike på kopper. På ortena Östsideder
det nederste kialag nærmer seg liggen i tverrslaget,deler
det nederste lag seg og sender årer inn i grönnatenen. Disse
synes delvis å f6lge små stikk eller en svak forakifringi
denne, og ligner her på den tidligereomtalte kisbreksjepå
nivå 380.

Det virker som om man har hatt en tilfarselav sulfider,
der disse stort sett har fulgt sedimentærekialag. Der disse
kiler ut, har oppløsningenetrengt inn i grönnstenen. På
bildet kan man også se noen fliker av kis som kommer fra det
ene kislaget.

Lengere stiri tverralageter det inneslutningerav jaspis
(pröve33). Avstandenetil malmens heng og ligg på dette sted
er etter profilkartethenholdsvisca. 5 og 8 meter. Falkenberg
skriverat det er vanlig å finne inneslutningerav jaspis i
malmen (6stligedel av gruva).

Tidligereer nevnt at malmen ved profilene50, 51 og 52
er båndet ved kontaktenmot hengen (fig. 22). Her ble og
observertet kislag over malmen, men det så ikke ut til å ha
noen utbredelse6stover.

Lengst nord i tverrslag32 (profil82b) er malmens heng
vakkert båndet (fig. 21). Videre vestover i feltortenfår
malmen mer og mer karakterav en vasskis som ligger i svart-
fjell. Ca. 33m vest for tverrslagetsynes lagene å kile ut,
og her ser man tydelige vasskisstripersom ligger i svartfjell.
Enda lengere vest kommer et vasskislagtil syne i orten. Det



92

kan være samme laget som står lengereöst og som kan være

forkastet. Det nye vasakislagforkaatesflere ganger videre

vestover. Lengst nord i tverrslagetöst for profil 66 kan

man se to slepper som går langs heng og ligg av laget (se

nivåkartet).

Langs liggen av malmen på nivå 43o kan man se vasskis-

svartfjellagi kontaktmed malmen flere steder, for eksempel

prefil 55, profil 59b og videre vestoverpå samme nivå.

Fig. 25 er hentet fra 6. magasin (prafil52) mellom nivå

430 og 456 i en tapningarygg. Under drivingenav tapninger

i en skrapeortstötteman på en uregalmessigheti malmens

ligg. Den skyldtes ingen forkastning. Svartfjellagetunder

malmen falt plutseligsteilt nordoverfor så å fortsettemed

samme fall som tidligere. Malmens ligg syntes å fedge svart-

fjeMagethelt og holdent. Svartfjellagetfbrte opp til 3 m

mektige vasskisstripersom synteså være rike på kopper.

I forrige kapitel ør nevnt at malmen er båndet flere

steder i den nordlige spiss i profilerlengerevest på hbyere-

liggendenivå. I tverrslag52 (se profilkart72h) på nivå

380 synes hele den nordligstemalmklumpå være en vasskis

som imidlertider rik nok på kopper til at den er drivverdig.

Den nest nordligstekisklumper også båndet midt i.

I tverrslag48 (se profilkart7ob) på samme nivå er og-

så malmen ved den nordligateforkastningen opprinneligvass-

kis. Det samme synes å være tilfelleved forkastningen

profil 69 (se profilkartet). Når det gjelder forkastningeni

profil 63, (se fig. 27 samt profilkartet),ble det i for-

bindelsemedbkaliseringen av denne også iakttatten viss

bånding (svak)i malmen på dette sted. På et nivå lavere

enn det figuren skriver seg fra, så imidlertidmalmen ut som

en vanlig gangkisuten bånding.

Det man får ut av disse iakttagelser,er at malmen langa

hengen av den nordre malmspissprimært synes å være en vasskis

enkelte steder,og ellers viser den en tydelig bånding. Langs

liggen av denne del av malmen er det ikke gjort så mange

iakttagelser,men det synes som om den fölger svartfjellog

vasskislag. Rundt profilene70-72 virker det som om hele den
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Kulene virker som konkresjonerav amievovelkiskrystaller,og
noen av kulene synes etter dannelsenå ha vart utsatt for
tektoniskekrefter som har delt de opp i flere biter.

Kulene består som nevnt for det meste av svovelkis,men
spredte små korn av magnetkisog kopperkiskan og sees. De
er sannsynligvisprimare.

Blant svovelkisenutenfor kulene sees enkelte lysegråe
korn som synes å ha 1ndre reflekserved + N. Det er sannsyn-
ligvis sinkblende. Den omslutterenkelte avovelkiskornog
virker yngre enn disse. Det mbrke på bildet er bergartamineraler.

Denne aleppe eller grønnstenslagligger sannsynligvis
2 meter over malmens ligg, og malmen ser ut som en typisk
gangkis. Omlag 1,5 m hbyere opp gikk en lignende parallell
sleppe,der det langs hengkontaktenmot malmen ato vel ut-
viklete kalkspatkrystaller(romboedriske),mindre enn 1 cm
stdre. Kisen var noe mylonittisertlangs kontaktentil
aleppender kalkspatktystallenesto, så det må også ha vawt
bevegelselangsettergrønnstenslaget. Dette var da også
sterkt kloritisertenkelte steder.

Bildet som er gjengittnedenfor, stammer fra en strosse
nærheten av det ated som her er beakrevet. Det viser et

flattliggendeklorit-grønnstens-lagi kisen, ca. 15 cm mektig
(hammerener lagt tvera over laget). Laget går et par meter
over malmens ligg, omtrent paralleltmed denne. Malmens
kontaktmed grönnstenener noe båndet, ellers ser den ut som
gangkis både over og under denne.

I /
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For om mulig å komme et skritt på veien når det gjelder

å få klarhet i malmdannelsen,må man kartleggemskislagene
forholdtil forekomstenenbye, og videre studerede for-

skjelligemalmtypermikroskopisk. Det er for tiden stor

diskusjonnår det gjeldervåre kisforekomstersgenesis,og

det skal bli interessantå se hvilke resultaterman vil

komme til i fremtiden.
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